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TRISDEŠIMTS VIENA LIETUVIŲ
ROMOS KATALIKU SUSIVIENIJIMO 

KP. TRAUKIA VADUS TEISMAN
Kuopos No¥i Priversti Viršininkus Perkraustyti 

Centrą į Wilkes-Barre, Pa.

GRAIKIJOJE ĮVESTA DIKTATŪRA PANA- 
• ŠI Į MUSSOLINIO.

WILKES-BARRE, PA., Sausio 1. — Vietos laikraš
tis “Wilkes-Barre Record” praneša apie įdomią bylą, ku
ri palies visas Amerikos lietuvių pašelpine’s draugijas, 
ypatingai Katalikų Susivienijimą, ir išris keletą legališ- 
kų klausimų. Dalykas tame: Trisdešimts viena kuopa Ka 
talikų. Susivienijimo patraukė teisman to Susivienijimo 
viršininkus, idant priversti juos perkelti ofisą iš Brook
lyn© į Wilkes-Barre. Skundėjų vadu yra Silvestras Pilec- 
kas, advokatas Lopatto ir Slaterry. Viršininkus skundžia

(Telephone: 2427 GreenpointJ

Naujausi Telegramai
Washington. Penn, valsti-New York. Laivo Adriatic 

kapitonas pasakoja, kad tu- jos senatorius Reed skun- 
rėjęs plaukti 60 mylių,į va-4 džiasįdkad republikonų val- 
landų smarkumo vėją. Laivo džia neskirianti tos valstijos1 
tiltukai sulankstyti. 'atstovu į įvairias federates 

komisijas. Reiškia, neduoda

Žinios Iš Lietuvos
Ukmergė. — žinomi čia gana garinį malūną ir tuo gyveno.1 lenkų organizacijos (kaip pa

ne menki kiaulių pirkliai Jo
nas ir Efimas Jeršovai, sen
tikiai, paskelbė bankrotą, pirm 
prisiskolinę iš visur pinigų ir 
savo nejudomąjį turtą (namus 
ir žemę) aprašę kitiems. Čia
kalbama, kad tai dirbtinis ban- 1 pačią su gėlėta vaikų, 
k rotas ir kad Jeršovai, seniau 
gyvendami Rygoj ir Rusijoje, 
jau nebepirmą .tokį bankrotą

Velionis buvo nevedęs, 36 metų sirodė vėliau, buvęs tai P. O 
amžiaus. Doras buvo vaikinas r~" , \
ir visų gerbiamas. Kazakevi- slas buvo padėtį lenkų karei- 
čius mažažemis ūkininkas taip 
pat gyveno tame pačiame kai
me, 40 metų amžiaus, paliko

W. skyrius) narius, kurios tik-

viams bėgti iš lietuvių nelais
vės ir varyti partizanų akciją 
(darbą lietuvių kariumenės už
pakaly). Iš velionies Sakalaus
ko priežasties tie P. O. VjT. na
riai buvę suareštuoti, o pati 
organizacija buvusi priversta 
;ulaikyti savo veikimą.

Sakalauskas buvo\padavęs h- 
peliacinį skundą, bet Apelia
cijos teismas 1923 met ų-r- II 
— 8 d. patvirtino apyg. teismo 
nutarimą.

Paskutiniuoju laiku a. a. Sa
kalauskas. buvo šelpiamas L. 
V. L. Komiteto drauge su ki
tais lietuviais. _

New York. Policijai pa-1 valdžios “džiabų’
kliuvo į nagus 29 metų 
ras, kuris prisipažino pade
gęs 40 tenamentų del susijau tetas nubalsavo palikti savo1 skelbią/ 
dinimo. pirmininku rabiną Wise, ku- 

-> ris pagyrė Kristaus mokšlą. iškirto MILŽINUS
Philadelphia, Pa. Baptistų ■ r 

bažnytėlė čįą.išgalėjo gauti Milan. Daug kalbų sukėlė; — įvažiuojant iš Kauno Uk- 
kuriigo. Ji pagarsino laikraš- į Rumunijos karaliaus vyriau mergėn plentą puošė šimtame- 

i, sak(> sodinti Na
poleono laikais, sį rudenį plen
tų valdyba šiuos milžinus visus 

“nukirto.
Ar ji naujus pasodins?

dinimo.

bažnytėlė čia.1.2,

čiuose paieškojimą ir 
atsiliepė 35 kandidatai.

vy- Laukaitis^

Peterspn, N. J. 1,200 šilko

New York. Zionistų komi-

tuoj sias sūnūs, kuris atsisakė so čiaį topoliai 
sto teisių ir gyvena su tūlo ' * * "

’ oficiero motere Italijoje.

kuopos iš Wilkes-Barre, Scranton, Pittston, Ashly, Lu- darbininkų įšėjo streiką^, 
zerne, Minersville, Wanamie, Kingston, Inkerman ir kitų kovodami uz 44 vai. daibo sa 

. .. .m i • i j c' * u + vaite. Tie darbininkai dirbaaplinkinių miesteliu. Tos kuopos nori, kad Centras butu t A„7... ‘ mažose sapase.Wilkes-Barnuose. " » .

New York. Naujas polici
jos viršininkas pradėjo per
organizavimą policijos, kad 
ji butų veiklesnė ir geresnė.

Berlin. Iškupimas. upės
, . ________________ ____ j_____________ r_______ Reino nyksta, bet apie 4 my-

mano įnešti bilių, kuris sumažintų taksas ant žemės ko- i viršininkas įsakė policijai iš- lios abiems pusėms upės už-

Yonkers, N. Y. Naujas
ALBANT, N. T., Sausio 3. Gubernatorius Smitį ^liesto majoras ir policijos

kiais astuoniais milionais. Tas pagelbėtų papiginti nuo
savybes. ■

LONDON, Sauso 3. — Londone atvirai kalbama, kad 
Anglijos karaliaus vyriausias sūnūs, Prince of Wales, ap- 
siženys su Švedijos karaliaus duktė re, Astride.

LONDON, Sausio 37— Graikijos premjeras, Panga- 
los, oficialiai paspyrė demokratijai ir apsiskelbė save dik
tatorių šalies. Jam kariuomenė pritaria ir todėl jis jau
čiasi galingu. Pangalos sako, kad visos Graikijos bėdos 
kįla iš parliament o.

• valyti miestą nuo gemblerių lieta. Padaryta milionai do- 
ir butlegerių. - larių nuostolių ir nunešta ne

mažai namų.
Paris. Prancūzai su neri-į.

. mavimu žiuri į upę Seine, ku r Amsterdam. Patviniai Q- 
rios vandenai tvinksta ir kį- landijoje pridarė daug nuo- 
la. ’ į stolių.

. : ; ■■ - ..............

Rado Nojaus
Arką Mesopotamijoj

Seniausias Lenino 
Draugas Pravarytas

Naujos Politines
Galvos Rusijoje

Franci jos Padėtis 
Nevisai Prasta

KARALIŠKAS ORDENAS .
ATSTOVUI GALVA

NAUSKUI

Londonas. — Pietų-Slavijos 
kablius apdovanojo Lietuvos 
nepaprastą pasiuntinį ir įgalio 
tą rhinisterį P- Galvanauską 
augštu Ikarišku ordenu “Alban- 
skom Spožeincomį’ už riuopel- 

? nūs pareikštus 1915 m. per ka- 
į rą Serbijoj. Ordenas ir kara
liaus dekretas įtektas p. Gal--

- Andriejau as. ( \-bės kor.) , vanauskui per Pifetų-Slavijos 
— Kaip visur, taip ir čia yra atstovybę Londone, 
prie bažnyčios šioks toks cho-? _______

« i

ras. Bet,,tik tenka juoktis ir ;
daugiau nieko iš toko choro ir 
jo giedojimo. Nė tiek nepa- 
gieda, kaip paprastos • kaimo 
bobelės. "Gėda choro vedėjui, 
kad nepajėgia parodyii savo 
tvirtesnės jėgos. Imsrys.

KLAIPĖDOS BEDARBIŲ 
DEMONSTRACIJA

OBSTUI BLOGAI ĖJO

"i

3

New York. Gauta žinių, kad 
amerikonų-anglų ekspedicija, 
kasinėjanti smiltimis užneštus* 
senovės Babilįonijos ir Kaldė- 
jų šalies miestus, rado “No
jaus arką.” Tai nėra tikroji ar 
ka, kurioje Nojus išsigelbėjo 

. su gyvuliais, bet išdrožta sto
vy! ūkė, atvaizdinanti gyvulius, 

-du avinu, remiančius sostą Kai 
dejų dievo. Ea iš miesto Eridu. 
Ta stovy!ūkė padaryta pirm 3,- 
000 metų prieš Kristų. Ji ras
ta karaliaus Dungio užgriuvu
siame palociuje.

Anglai Vėl Melžia 
Amerikiečius

Maskva. Seniausias Lenino 
draugas ir mokinis, garsus ko
munizmo oratorius, tapo praša
lintas iš Vyriausios komisaru 
tarybos ir lieka tik ekstriniu 
nariu. Tai yra- bauda jam už 
drisimą piršti komunizmo teori 
jas, kurių Rusijoj niekas jau 
nenori. Kartu su Kamenevu 
prašalinta ir finansų komisa
ras Sokolnikovas. Abu jie ne-' 
tenka vietos garsiame “Polit- 
biure,” kuris nustato valdžios 
politiką. Bet i įą vietą išrink
ta Trockis. Zinovjevas apsilie- 
ka tik todėl, kad jį remia Pet-į 
rogrado delegatai ’ ir kad jis' 
yra pirmininku trečio interna
cionalo. ■ , ,

Maskva. Į Politbiurą, kuris Paris. Nežiūrint fakto, kad 
nustato rusų valdžios politiką, pusę mokesčių reikia atiduoti 
šįmet išrinkta: Stalinas, Ryko- nuošimčiais už karo skolas, ir 
vas, Bukarinas, Trockis, Tom- kad Francijos pinigai nusmu- 
skis, Zinovjevas. Vorošilovas ir kę. Francijos ekonominė padė- 
Molotovas. Stalinas prie to vėl tis nėra bloga. Bedarbių joje 
aprinktas komunistų partijos veik nėra. Franci ja išlaiko ir 
sekretorių. Numatoma, kad to- duoda darbo netik penkiems 
je partijoje bus visgi įvesta • milionams 
šiokis tokis demokratizmas.

Baltakarčiai, Panemunėlio v. 
‘ (“V-bės” kor.) — Gruodžio 8 
■ d. rado pasikorusį Baleišį, Bal
takarčių kaimo. ^Apie pasikoru
sį kalba įvairiai. Vieni sako, ? 
kad buvęs nesveika-s. o antri 
spėja, kad B. WUvo Kaune ir
ką nors ten nusikaltęs. Į Vilnius. — Lukiškio kalėji- 

P. Kriukelis. mo ligoninėj mirė kalinys Sa
kalauskas Aleksandras, sulau
kęs 27 m. amžiaus.

A. a. Sakalauskas, Vilniaus karininkus bailiais, ir tuo laiš- 
pilietis, 4922 m. buvo Viln. apy ku esą parodoma; kad karinin- 
gardos teismo apkaltintas ir kai elgęsi narsiai.

Vilnius. — Jau buvo,rašyta, 
kad l^pkų karininkai pilsudski- 
ninkai įniršę ant “Dz. Wil.” re
daktoriaus J."O. už visą eilę 
straipsnių, ypač už straipsnį

Klaipėda. — Gruodžio 2 d.. “Sicinski,” atėjo į minėto dien- 
Klaipėdoj bedarbiai suruošė de raščio redakciją, kirto keletą 
monstraciją. Demonstravo apie kartų ausinėn p. J. O. “Dz. 
300 žmonių. Bedarbiai buvo Wilenski” slėpėsi su tuo. Del 
sustoję prie magistro ir guber- ’’ to Vilniaus sustiprintos stdvy- 
natūros.'Gubernatoriaus pade-■ klos vad$s gen. Požerski pa- 
jėjas p. šlaža priėmė jų dele
gaciją. Bendrai demonstracija 
praėjo tvarkingai.

MIRĖ SAKALAUSKAS

GRĄŽINTA LIETUVOS 
VARPAI

r

skelbė lenkų dienraščiuose, kad 
tarp kita ko, “kapitonas Chnau 
ra tris kartus skėlė ausin (p. 
Obstui), įr jis p. O.) išbėgo 
kitan kambarin kitų trijų vyrų 
globon, šaukė gelbėti ir kvie
sti policiją.’*

Aiškinama, kad gen. Požers- 
kis laišką pasirašęs del to, 
kad “Dz. Wil.” išvadinęs anos

į

riksmąWashington. Dideli
amerikonai kelia del gumos kai 
nų ir pyksta ant anglų. Mat, 
anglai valdo veik visą gumos 

---- gamybą, ir ima nuo amerikonų 
kiek nori. Bet ne vien su guma 
amerikonus skuta. Pasirodo, 
kad anglai valdo ir didžiumą 
cinko ir per du met pakėlė kai-- 
nas du šimtu nuošimčių.

Anglai valdo 60-ta nuošim-į*
tį cinko kasyklų,. o ' ameriko- • 
naj išperka 70-tą nuošimtį pa
saulinės gamybos to metalo. 
Anglų laikraščiai pajuokia a- 
merikonų verksmus del gumos 
kainų. Vienas sako: “Ko Dėdė 
Samas žliumbs kaip mažas vai-į 7 "7 7'”* ?T*.
kas. prisikimšęs kišenius auk-' la anPeriai ivare ain3 i 1 
su r

Atšisako Statyti Zepeliną 
Kelionei į šiaurę

Berlin, Kapitonas Ečkneris, 
kuris atskridino zepeliną Los 
Angeles per Atlantiko jūrą del 
amerikonų, pareiškė, 'kad jo 
planas surinkti 4 milionus do- 
larių ir pastatyti zepeliną skri 
dimui į.siaurės ašigalį, sunyko. 
Jis surinkęs tik 300,000 dola- 
riu auku. * *

Už du Tonu Anglių $80

Logansport, Ind, įtaikė auk- 
cijono dvejų tonų kietų anglių

Baltimore, Md. šeši kriaučiai

Rumunijos Kronprincas 
Atsisako Sosto

savo darbininkų, 
bet dar dviems ’mrlionams ita
lų, lenkų ir kitų svetimtaučių.

■ Algos yra tokios, kad darbinin
kas gali gražiai pragyventi.

! Francai per metus daugiau pre
Vienna. Rumunijos karalius kių kitiems pardavė, negu pa

ku ris senai nesugyveno su savo tys pirko, kas reiškia, aukso 
'vyriausiu sūnų, greitai priėmė plaukimai Franciją.' 
i jo atsisakymą nuo visų teisių —:--------
prie sosto. Sūnus išvažiavo į Rusų Javų Eksportas 
Italijos miestą Milano. Su juo Esąs Menkas 
tėvas jau turėjo bėdos keli me
tai atgal, kada jis ėmė ir ap
sivedė su nekarališko kraujo valdžia tegalėjo 
gražia mergina, Zizi Lambruni, milionų bušelių 
su kuria prigyveno kelius vai- bado metais ji surinko net 40 
kus. Karalius jai siūlė 4 milio- milionų bušelių, 
nūs dolarių, kad atsisakytų -----------
kronprinco Karolio, bet toji ne Bedarbė Pradeda 
sutiko. Tada karalius priver
tė teismą panaikinti ženybas' 
ir Karolį apženijo su dukteria 
buvusio Graikijos'karaliaus, su 
kuria gavo sūnų Mikolą, da
bar einantį 4 metus. Rumuni
jos karalius dabar šitą vaikutį 
paskelbė savo vietininku.

Ar Karolis del meilės Zizės visa pasaulinį sindikatą pre- me amerikiečio Petro Baltru- 
sosto atsisakė, ar del kyšių' kėms parduoti ir sutvarkyti ga | konįo malūne įvyko baisi ne- 
skandalo oro laivyne, dar nė- mybą 
ra aišku. Kiti pasakoja, kad 1 '
Milane jis gyvena su gyvanaš-l 
le tūlo rumunų oficiero.

Kaunas. — Tikybų Departa- 
mentas buvo specialiai siuntęs i ”uteistas aštuoneriems metams | 
Maskvon savo įgaliotinį, kuris!sunkaus kalėjimo už tai, kad. 
padedant mūsų'atstovybei-Ma-11920 metais lietuviams užėmus, 
skvoje. išgavo 126 varpus, ben-! Vilni1’ neva išdav?3 lietuvi« 
dras svoris kurių 16.394 klg. j kar0 ''.vriausybei ■ slaptosios 
Dalis tų varpų atatenka taip 
pat stačiatikių ir Lietuvos liu-! 
terių-evangelikų tikyboms. Mi- 
nisterių Kabineto sudarytoji 
komisija tuos varpus priėmė, į 
kainojo ir pavedė Vidaus rei- t 
kalų Ministerijai, kad juos iš
duotų atatinkamoms bažny-

Maskva. Lapkričio mėnesį čioms už tam tikr4 atlyginimą.
supirkti 30 Klebonai privalo pasirūpinti a- 

javų, kuomet Į tatinkamą raštą iš savo kurijų,
būtent, išrodymą, kad varpas. 
yra jų bažnyčios. Varpų išda
linimo paskutinis terminas nu 
statyta vasario 1 d. 1926 m. 
Savininkams varpai grąžinami, 
o kitoms bažnyčioms išduoda
mi,

Rūpinti Vokiečius
Berlin. Minios bedarbių kas

dien didėja ir valdžia pradėjo 
rūpintis. Bedarbių jau yra ne
toli miliono ir kasdien jų skai
čius auga. Rimti finansininkai 
pripažįsta, kad kitokios pagel- 
bos nėra, kaip suorganizuoti valse., Gudupių kaime, garinia-

J.
Scranton, Pa. Pirmos riaušės o 

$80. Mat, visi norėjo, jų gauti angliakasių streike "įvyko šiau- Į 
del apšildymo vištinyčių. rinėje miesto daly, kur policija

ŽIAURI MIRTIS

Lapkričio m. 28 d. PadOvinio

Laimė. Girnoms trūkus užmuš- 
I ti vietoje savininkas Baltru- 

B ashington. Pa. Du vyrai, konis, jo švogeris Kazakevičius 
atėję į mašinisto Reed namą, ir pašalintai asmens —« Kup- 

n\iėgantį peršovė mirtinai, stas ir to paties kaimo ūkinin- 
jo žmoną surišę paliko. ko sūnui Jukneliui išmušta 

----------- > akis. Kazakevičiui nutrauktos 
Baltimore, Md. Noras pasi- abi kojos, kuris smarkiai pri-į rinėje miesto daly, kur policija

j baisiai apdaužė Karlą Serafi- žiūrėti vakare per langą tūlo sikentęs po 3 vai. mirė. 
Tokio. Japonijoj dabar žmo- ną. Paskui areštavo tris mo- namo kainavo Vincui Seleckui.

dirbanti phs Petrą Wallis, 401 nių gyventojų yra apie 63 mi-.teris ir du vyru. Jie kaltina- $25 pabaudos.
S. Bond St. neteko sąmonės lionai. Kasmet priauga po .750,-' mi, kad “ardę tvarką.” kuo-i “ “ 
prisikvėpavę gazo iš prakiuru-1000 ir valdžia susirūpinus kur met koliojo trokus. vežančius m u 
šio proso. _ J juos dėti. anglis.

Savinink. Baltrukonis prieš j 
Didįjį Karą buvo išvykęs A- 

mi, kad “ardę tvarką.’ kuo-J Sofia. Pagarsėjęs kruvinu-’ merikon, keletą metų pragyve- 1
i premjeras Cankovas ap- nęs sugrįžo 1920 m.JLietūvon, j 

leido Bulgarijos valdžią. savo brolio lauke padarė gražų jį

■| ■■■■■■■■■■■■■■I1 HB

PIRKITE 
VIENYBĖS”

ŠERŲ!

J 3

§

ŽMOGUS'NE DUONA GYVENA
Sako poetas:

Atsimink, kad kūnui savo 
Peną ruoši tu kasdieną. 
Bet ar papeni tu sielą 
Metuose nors kartą vieną;

Geriausias sielai penas yra triskart savaitinis laikraštis
■

kuris patriotiškai nusistatęs, skelbia demokratybės idėjas, ii
teikia žinių. mokslo ir apšvietos savo skaitytojams. 

Kartą pradėjęs skaityti “Vienybę", niekados nepamesi!

Kaina metanui $1.00; pusmečiui $2J)0; — Lietuvon $5.00

Kiekvienas skaitytojas gaus 1926 m didelį Metraštį dovanai
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VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
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& PERŽVALGA VIENYBES” EKSKURSIJA LIETUVON

Rašo Nl

XLL Vizitos, susitikimai, atsisveikinimai Kaune

nes

Šv. M-ja duoda reikšmės viso

Redakcijos Straipsniai JURININKAMS

REIKALINGI AGENTAI

Bell Phone Poplar 7545

toli gražu ne

NAKTIES LAIKU

RICHMONDdidelės šven

TRUSTšeštadienis

COMPANY

MOKYKLA
Persiunčiame Kabeliu Pinigus

ATMINIMAI

varų musų išeivi

Pirk “Vienybės” serų

■HMI

- tik bėgiojo po 
čekoslovakiškai

tuvių valdantieji vadai su 
lenkais ieško visokių būdų 
susigerinti). Buvę, kaip ne
buvę, vienok paskui čekoslo

Šiandien saulė patekėjo.
Šypsos pievos it laukai.
Džiaugsmo garsas nuaidėjo 
O, ne tie jau bus laikai — 
Šiandien saulė patekėjo!

EASTHAMPTON, MASS.
Lietuviukas po ledu Pačiuožė

tikimės, kad jis tdl gyvens, kol 
bus lietuvių Amerikoje.

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo <
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžia m c Nuosavy 
bes Dokumentus.

Kur dvi galvos 
Tai ne viena; 
žmonių protas 
Tirpin plieną!..

Bell Phone; Oregon 0863-J.

Dr.* Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Virtuvėj dirbant 
Alkio nekentėsi 
Jei ne ko kito 
Nors bulbių priėsi

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namu Tel. Michigan 5751

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

it savo 
etuva 1

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE ’

Po valgių visi, seni ir jauni, 
turi studijuoti Pirkę o įves. tai 
yra Senų Tėvų Išsitarimus, kur 
mokinama doros ir apsiėjimų 
bei papročių. $tai keletas to
kių išsitarimų:

įžiūrėk ant 5-tojphsl.) *

WORCESTER, MASS.
Mūsų Profesionalų ir Pramo 

ni ninku Svyravimai

Š1EN DIBN SAULĖ PATEK f.J O
Vakar biro ašarėlės—
Saulės tekant neregėjau:
Ją užtemdė debesėlis.
Ir dėlto liktai liūdėjau. 
Dėlto biro ašarėlės.

SAUSIO (JAN.) 5 D.,

tęs, bet pasižiūrėjau, kad 
plaukta... atgal! Tačiaus Ne 
mune maudytis — dešimts 
kartų smagiau negu kokia
me vandeny man gyvenime 
teko, imant drauge ir jūrė-

— bet jokio milicininko ne
matėm. Areštuoja^ turbūt 
tik tokius, kurie vėlai na
mo eidami duoda apie save 
girdėti pusei .Kauno mies-

visuomeniniame gyvenime. Oras surūgęs, kitą 
kartą ir atsikvėpti sunku.. Liūdna ir nesmagu! 
Nesmagu ir rašyti draugams amerikiečiams to
kių laiškų, bet kad ištiesų nėr kuo pasidžiaugti, 
nėra linksmesnės nuotaikos, .geresnių žinelių. 
Jas Lietuvos gyvenimas nustojo gaminęs.

jungos, ir tuo užsibaigė tas 
nesmagus prietykis.

Šį vakarą Šaulių Sąjun
gos svetainėje turėjau pa
skaitą apie amerikiečių nuo 
taika šio laiko klausimais. 
Fotam mano žmona laikė 
prakalbėlę apie Amerikos 
moterų padėtį. Buvo susirin 
kę gražus .būrelis žmonių ir 
labai įdomiai klausėsi apie 
savo brolių gyvenimą Ame
rikoje. ..

Vakarėlį užbaigom dailia 
vakariene, kurią mums da
vė Šaulių Centro Valdyba. 
Dalyvavo apstus būrelis 
svečių,4ų tarpe: Žmuidzina 
vičius syi žmona, kap. Kli- 
mąitis, yals. liaud. atstovas 
Kvieska ir keletas rtian ne-

nymų mintimis ateities san 
tykiuose tarpė amerikiečių 
ir Lietuvoje veikiančios to
kios patriotingos organizaci 
jos, Kaip Saulių bąjunga. 
Tai buvo “Romovės" Klu
be, kur paprastai visi svar
biausi vakarėliai įvyksta.

Namo parėjom po 4 vai. 
ryte. Manėm, kad einant mi 
licininkai areštuos 
tiek buvome Amerikon grį
žtančių įbaidyti su “karo 
stoviu,” kuris neleidžia nak

Rytoj laikai bus saulėti, 
Skambės dainapilna vilties. 
Karą, kančių mąn tiek kentėti 
Ir svajonių laukt mirties — 
Juk gims laikai ryt saulėti.

—S. BALTUTIS

mas, Bet manau, kad ir Lie
tuvoje tokių atsitikimų ne
daug tesiranda.

Vakare pas* “(kubiečius-” 
Žostautus turėjome puikią 
vakarienę, kur buvo beveik 
visi Brooklyniečiai, — prie
dai! ir karininkas Butkus, 
kuris pripasakojo anekdotų 
iš armijos gyvenimo. Supra 
Tau, kad armijoje yra daug 
pažangių ir patriotingų jau 
nikaičiu.

Ant rytojaus atsisveiki
nus su “drobiečiais,” jie 
mus išlydėjo iki autobusui.’ 
Kauną pasiekus, išlipom se
namiesty ties rinka. Šiandie 
turgus. Kaimiečiai riš apy
linkių privežę vežimais viso ( 
kių vaisių, uogų, grūęįu ir

Gyvenimas plukdė į jūrą 
kovotojus laisves tautos, 
neleisdam9s ištiesti net 
prieš kįlantį vėją audros.

Ir žudė tautos jūrininkus 
kovoj su tamsybių audra, 
ir kūnu ir siela taip tvirtus 
paliko likimo auka.

Ir kasgi... rūkai išsiblaškė, 
nušvito kraujuotas dangus, 
tik retkarčiais bangos dar taškė 
užmigusios žemės krantus.

Pakilo iš jūrų vaidylą, 
prispaudęs prie šono kankles, 
ir ėjo ant kranto, kad tylą 
liuosybe ataustame mes.

Regėjo vaidylą žilbarzdį 
jaunytis mėgėjas bangą, 
iš džiaugsmo apreiškė, kad vamzdį 
jis gavęs gyvųjų dainų.

Ir pūtė į vamzdį, ant kranto 
stovėdėamas jūros laisvos, 
o garsas prie darbo 
mus kvietė

bus 
niu

kurie rašinėjo apie tai į laik 
raščius. Nes ne su laiku pribu

Mintys skrieja lig auksinės, 
O kaip lengva ant krūtinės;.

Lekia dangus kur žvaigždėtas.
Rodos sielai pažadėtas!

Kaip sriuvena rami tyla.
Tad krūtinėj daina kįla,

O tos dainos, jautrus aidas,
Slaptas tveria sielai gaidas!*

Augštai mėnuo žvaigždės mirga. 
Žemė j sniegas perlais žvilga,

Nakties tyla maišos — buriąs.
Nauji vaizdai sieloj kurias!

O svajonės — svajonėlės,'
Skubiai irias prie žvaigždelės;

Po berybes jos plasnoja
Nenurimsta, vis skrajojoj.. * .

— J. GOGELIS.

PHILADELPHIA, PA.
Kunigas Petraitis, Mainysiąs 

“Tėvynės Balsui Kailį

Lietuvių Laivas
Į Galveston, Teksas, uostą, 

sakoma, atvykęs lietuvių laivas. 
S. S. Memel, po Lietuvos vė
liava, kuris prisiliodavęs med
vilnės produktu, išplaukė į 
Klaipėdą. Tai pirmu kartu, re
gis, laivas su lietuvių vėliava 
pristojo Amerikos uoste.

Kas daug turi aukso —
Tas.ir baimę turi; <
O tam, kurs neturi
Skurdas į jj žiūri...

A. J. Jokūbaitis

Kūčių dieną Antanas Sodai- 
tis, 11 metų berniukas, išėjo 
ant ledo pasičiužinėtį ir patai
kęs į nestiprų ledą, įlūžo. Pri- 
buvo ir ugniagesiai, bet nebe
galėjo išgelbėti.

Minėto berniuko tėvas, 
1924 m. irgi taip netikėtai mau 
dydamasį nuskendo.

Pas mus darbai biskį geriau 
pradeda, eiti, ir vis daugiau 
darbininkų pradeda imti. Bet 
Iš kitur pribuvus sunku dar- 

gauti, nes dar yra ir vieti- 
bedarbių. Vienas iš Visų

užkviesti, žodžiu sakant, bus 
apvaikščiojama kuoiškilmin- 
giausia’ J. S.

Štai rftetas po metų, laikas 
bėga žaibo greitumu; ,ir vėl 
laukiame 16-tos dienos vasario. 
Lietuvių Tautos apsiskelbimo 
Neprigulmybės
tės. Newarkieeiai jau tą tautiš
ką šventę apvaikščiodavo iš
kilmingai per septynis metus. 
Bet .kada būdavo prisirengi
mai prię* apVaikščiojimo. reikė
davo laukti tam tikslui mass- 

t. . . • . ;mitingus ir ant tų mitingų ma
žai kas ateidavo, nes žinodavo,' 
kad bus. renkama tam tikra ko
misija ant kurios komisijos bus 
uždėtas visas darbas; tad da
bar, Šį metą jau nereikės šauki- 
nėti mašs-mitingus, nes jau tu 
rime sutverę tam tikrą Vil
niaus Vadavimo Komitetą, į ku 
rį įeina Newarko gabiausios 
spėkos. Jau prie apvaikščioji- 
mo 16-tos dienos vasario ren
giasi; jau ir švento Jurgio D- 
jos svetainė paimta* ant tos 
dienos. Bus pakviesti jš toliau 
gabiausi kalbėtojai; chorai bus

Tai pagalios ir apsidžiau
gėm! Mat pora mėnesių atgal 
buvo daug rašyta “Vienybėje” 
ir “Sandaroje”, apie apsigyve
nimą pusbrolių J. J. Naveckų 
Worcestery. Teisybė, čia jie ir 
bandė apsigyventi; bet matyt 
“kaip nesenai, taip neilgai,” y- 
pač vyresnysis greit apleido

2701-2703 E. Allegheny Av 
Philadelphia, Pa.

WILKES BARRE, PA.
Komunistai Sukėlė SLA. Kuo 

poje Triukšmą

Todėl ir dabar, sueinant 10-ties metu sukaktuvėms 
"Dirvai”, lietuviai sveikina šį drąsų ir 
joje laikraštį. Tokių laikraščių pas mus nedaug tėra. I^ai 
jis tarp musų žmonelių platinasi ir skleidžia apsišvietimą 
Juokiausius metus!

Dėlto mes, viešai atsveikindami visus” musų drau
gus, kurie šiemet mums rašė sveikinimus, meldžiame pri
imt musų gražiausius kiekvienam linkėjimus, ir podraug 
visiems musų vientaučiams patariame, kad ateity kiek
vienas įprastų ant visokių laiškų visuomet padėti ir savo 
grįžtamąjį antrašą.

nebeliko, tai pirmininkas S. S. 
pasiūlė vienam komunisYų kan 
didatui vietą nors durų saugo
tojo, bet šis nuo tos garbingos 
vietos jau atsisakė.

Man jie buvo sakę: “Tų ne
manyk kokią nors vietą gau
ti !” Bet aš kaip sykis buvau 
išrinktas net į dvį vieti: vie
ną kuopoje, kitą apskrityje.

Mikas Kapris

Šiemet pareina dviejų musų laikraščių Amerikoje su 
kaktų vės. Vienos yra — “ Vieny bės’MO metų sukaktuvės, 
kurios įvyksta Vasario 10 d. 1926 m. Kitos yra “Dirvos”, 
einančios iš Cievelando, 10 metų sukaktuvės, sueinančios 
šiemet rugpiučio mėnesy.

“Dirva” yra įpėdinė laikraščio “Santaika”, pradėju
sio eiti Lapkričio 25, 1915 Clevelande, kurį spaustuvnin- 
kas Šukys perleido A. B. Bartoševičiui; šisai įsteigė “Ohio 
Lietuvių Spaudos Bendriją” ir laikraščio vardą perkeitė į 
“Dirvą”. Prie šio laikraščio lig šiam laikui perėjo-penki 
redaktoriai: I. Sakalauskas, V^Grėičius, V. S. Jokubynas, 
J. Gedminas ir K. S.,Karpavičius (du pastarieji savais lai 
kais buvę ir “Vienybės” štabe.) Ilgiausiai redo * Dirvą” p.

Kai|vjis taip ir jo pirmjakunai pataikė šį 
kyti prie pažangiųjų lietuvių tautininkų vė

že Metų.
Ant “Vienybės” antgalvio pa 

stebėsite naują Romėnų skait
menį XL, kuris reiškia “40” 
metų. Tiek metų “Vienybė” jau 
eina.

Beveik pusė šimtmečio. Per 
tą laiką prie laikraščio buvo 
ir dirbo nemaža redaktorių, ze- 
cerių, leidėjų, bendradarbių,

į juose taupo- pinigus, tėvai gali 
palikti -vaikams savo turtus, 
pramonių ir ūkių savininkai ga 
Ii samdyti darbininkus, bažny
tininkai galį balsuoti, Inteli
gentai ir inžinieriai-daktarai 
gali leisti savo vaikus į mokyk
las — žodžiu, apart spaudos 
laisvės, Rusijoj verda tokis gy 
venimas, kokis verda Francijoj 
Anglijoj ar Vokietijoj.*

Tą viską turint galvoje, kaip 
kvaili pasirodo.tie lietuviai, kij 
rie dar vis laukia iš Maskvos 
išganymo ir šviesos, kurie tiki 
į “pasaulio revoliucijas,” ia 
tam panašias svajones. Gin
klo keliu niekas neišsiriša, tą 
pripažino ir Trockis, žmonės 
tik per apšvietą, pakantumą ir 
darbą bei organizacijas paniekė 
gerovės ir nuveikia įžymius dar 
bus.

tik švento e* *
Tėvynės aukos.

Pripildė dainelės Tėvynę, 
suprato jaunuolio širdis, 
kad laisvę išplėšę pamynė 
maskoliai — engėjams mirtis.

Skaito dainomis krūtinės 
ištroškusias laisvės žiedų, 
ir kilo prieš galią naktinės 
pelėdos jaunuoliai dievų.

Kas pirmas del laisvės nuskintas, 
jau žino plačioji minia, — 
ar eis bet, kur takas jo mintas — 
mūs' širdys atsako

.Prikėlęs mūs' tautą iš kapo, 
šiandien apleistas visų, 
širdis jo patroškus be kvapo 
gyvųjų liuosybės žiedų.

Gyvenimo bangos nerimsta
ir šniokščia, ištrokšę aukų, /
bet vargr^~^~tolggūs-n€gim^^z^_^ 
nes’leidžia į jūrą audrų^T

Nurimki, besoti jūruže, 
neplauki nuogųjų krantų: 
ištiesiu aš stipriąją būrę — L' 
ne’stengsi blaškyt tarp bangų^

— E. ŠĖKŠTAS

NEWARK, N. J.
Rengiama VasaJio 16-tos--A p 

raikščiujiųidįj f

Nusidžiaugė.
“L.” pasiėmusi įš “Vienybės” 

(tik to nepasako) lietuvių de
legacijos Įspūdžius, iš apsilan
kymo Maskvoje, sako “aha!”

Mes irgi sakome “aha?” ir 
džiaugiamės, kad Rusija, atsi- 

9

sakiusį komunizmo debesynų, 
žengia prie gerovės. Kai Rusi
joje bus gerovė, dalis teks ir 
lietuvių tautai,' kuri t^-tik ne 
buvo Įvelta Į komunistinių eks
perimentų sūkurį per- “drau
gus” Kapsuką ir Ko.

Rugsėjo 13 d. paskutinį kartą nuvykom į Šančius 
atsisveikinti su maloniais B rooklyniečiais, susispietu
siais “Drobės” Bendrovėje.. Po pietų būrys nuėjom 
Nemunan maudytis. Vanduo nuo saulės įkaitintas, kaip 
tik smagus. Mauduolių pilnos panemunės, abiem pusėm 
Maudosi vyrai ir moterys, — visai nuogi ir netoli vieni 
kitų; amerikoniškų siūtų vartoja tik labai nedaugelis 
moterų. 5 . •

A. M. 
P. M. 
P. M 

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA9* 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

žiu riešutų. Kiti turi veži
mus šieno ir dobilų. Turgu
je didelis įvairumas. Įvai
rūs perpirkliai, ypač žyde
liai, tik siuva ir derasi, 
pliauškendami į delnas kai
miečiams su įsiūlymų prie
dais.
* Čigonės su atvapais marš 
kiniais kuone iki pajuostės 
sėdi įvairiuose kampuose ir 
buria iš kortų bei delnų žmo 
nėms ateitį. Susirūpinusių 
dažinoti savo ateitį labai 
daug, ypač daug moterų ir 
merginų. Už būrimą, girdė
jau ima po 2 ir 5 litus, — 
sulyg svarbumo “reikalo” 
ar pažiūrėjus į akis, kuris 
žmogus yra aiškesnis vėpla. 
: Dar vėl pavaikščiojom 
Kauno panemuniais. Čia tas

Ar žjaurios audros, gairūs vėjai 
Kelionėj mūsų miršta. 
Atmink: — siekimai ir idėjos 
Niekad, niekad nemiršta!

> , — BRAZDZ1ONS

Karpavičių 
laikraštį išl

Sovietų Valdžia ir Kiti Žmonės 
čičerino atsilankymas Į 

Kauną, kur jam kunigų valdžia 
grojo internacionalą, sukelia Į- 
domių minčių ' ir parodo, ge
riau, negu kas kitas, pilną su
griuvimą komunizmo teorijų 
prieš gyvenimo faktus. Bolše
vikų vadai siunčia apgailesta
vimo telegramas, Anglijos at
žagareivių valdžiai, kada pasi
mirė buvusio caro Nikalojaus 
teta. Bolševikų atstovas Fran- 
cijoje atsisako nuo internacio
nalo ir sutinka pasimatyti su 
Francijos prezidentu, čičeri- 
nas, apsivilkęs gražiu, fraku, 
dalyvauju puotose su Vokieti
jos militaristų vadu, generolu 
Seecktu, valgo pietus su lenkų 
prošepanais, su francais, kurie 
neatiduoda bolševikams Vran
gel io laivyną.

žodžiu, Sovietų valdžios at
stovai, gyvenimo spiriami, kas 
dien pamina po kojų brangiau 
sius komunizmo idealus. Ji£ pa 
matė, kad tie idealai tai tik su
irusių protų sapnai, kurie žmo
nėms neduoda jokios gerovės. 
Karingas komunizmas tik badą 
ir vargą rusams suteikė. Ko
va prieš “kulokus-buožes” (vi
dutinius ūkininkus) Rusijoje 
privedė tik prie to. kad bolševi
kai pajuto,- kad jiems reikės 
arba su*ūkininkais dailiai su-

Lietuviški Rekordai
Patenkinimui lietuvių, Victor 

ir Columbia kompanijos išlei
do nemaža lietuviškų rekordų 
gramafonams. Leido, ką tik ga
lėjo gauti, neatsižvelgiant per 
daių^J gerumą, nes “lietuviš
ką” rekordą lietuvis vis pirko.

Šiandien, vienok, lietuviai 
jau tiek nuprogresavo. kad ne 
bile kokis rekordas jiems ge
ras.. Kipro Petrausko ir Babra 
vičiaus rekordai praskins nau
jus kelius ir patenkins prasi
lavinusį lietuvių skonį rekor
duose. Todėl lietuvių visuome
nė nekantriai ir laukia pasi
rodant Babravičiaus rekordų. 
Didžiumą gi senųjų turbūt už
neš kųp^anT\kalnelio ir paleis 
nuo kalno žemy ik Jie atliko sa
vo. tarnybą lietuvių muzikos 
kultūroje.

te «okykl%. Mokytis atdara aao • ryta iki •^vakaro. Nedžliomii 
lao U vaL ryto iki 1 rti. po piat^. Klaeoair ▼akarąu.

NEW YORK AUTO SCHOOL *'*
Ctt — 2M Arenta, * (Kampae Ii ^trte> Tark Otty

komunistais, ypač J.uozas, an
tras “Keleivio” redaktorius, ku 
rio pastovumas partijose mum 
tautininkams yra senai žino
mas....) f

7* O. .

Čia jau antrąkart apsigyve
na Dr. Puskunigis, apie kurį 
daug žmonės kajba Įvairių daly 
kų, bet aš manau, kad ateitu 
turės gerą/pasekmę, nes ma
tyt, kad Dr. Puskunigis žiūri 
į viską rimtai; ypatingai jam 
pri jaučia žymios draugijos. 
Tas ir pagirtina. Kokie gi mes 
naudą turim iš svetimtaučių 
gydyto j ų ?

Čia taipgi jau nuo kelių me
tų gyvena Dr. Žurvai* dantis
tas; irgi neperiideli prijauti
mą

irgi neper 
turi pas v. 
su laiku viskas sušvelnės, 
pats surimtės; ypatingai 
ZurvaI patartina pnsira- 

šyt prie SLA. 318 kp. ir TMD. 
^fūsų__pramonininkams daug 

daug ką galima priminti; bet 
manau,, jie patys gerai nujau
čia, su kuom turi reikalus; kai 
kurie palaiko komunizmą; tik 
nuėjus Į jų krautuves ką nusi
pirkti, tai jau linksmai užšne
kina lietuviškai ir ne vadina 
“tovariš,” bejr “tamsta,” “ger
biamas,” “meldžiamas,”. Mūsų 
biznieriam reikėtų primint — 
“kalk geleži, kol karšta” dirbk 
gero tam, kuom pats esi — tai
gi lietuvis. Kalėdų Dovana

Maudykles turi daug pa-, 
sfekirstę pakraščiais įvai
rios organizacijos bei klu
bai, tam tikrai tarpais. Taip 
ties ‘^drobiečiai^” yra tar
pas armijos kareivių. Čio
nai visuomet pilna kareivių.

Įdomių būna ir atsitiki
mų. “Drobietis” Šimaitis pa 
šakojo — sykį jisai maudę
sis ir norėjęs perplaukti 
skersai Nemuną; bet jį pa
gavo vandens srovė ir pra
dėjo nešti. Jis buvęs labai 
nuilsęs ir pradėjęs skęsti 
bei šauktis pagelbos. Neto- 
atsakę: “Mes gelbėjame tik 
kareivius — o tu kažinkoks 
esi!” Todėl Šimaitis tik sa
va jėga vis tik kiton pusėn 
išplaukė. Palyginus papro
čius amerikonų, kur žiūri
ma ne į uniformą, bet į žmo i sau palociuką ir tas

4- j-s. C o. 1-Z ^.4-«•» ImvMrrnlir’ TV'T n 1 t «

Ir Subatumis 
Brooklyn e, N. Y.

METINE PRENUMEBĄTAi 
fitevieęyto»e Valstijose — $400 
Kanadoje — — — — — 44.50 
Lietuvoje ir k tar----------- $5.00

Preaumerata reikia apmoksti 
ii* ja k* to.
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spėkų priešinasi diktatūrai to
kių unijos ir jos darbuotojų en 
gėjų kaip Buivydo, Jankaičio 
ir kitų Pruseikos draugų.

Permainius redaktorius 
kriaučių organui būtų labai 
sveika.

LIETUVIU TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
ir DIRBTUVE

geriausiai {rengtoje mokykloje. Prakti
kos pamokos iiardyti ir sudėti visokios 
motoras, apie elektrą ir valiavim*. Ti
kras, pilnas kursas ioferio-mekaaiko 
lietuvi? ir anglę kalbom - veda visiem 
Žinomas ir per 15-ką metę prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVICU8 

garantuojame laisoj ir diplomę — Pa- 
ieikome darbo. Ateikite apžiūrėti md-

“Redaktorius.“
L. Pruseika, redaktoriauda- 

mas kriaučių organui “Darbui” 
ve kaip "tiems kriaučiams tar
nauja.•

Viešai komunistų partijos 
išbartas už tarnavimą unijos 
reikalams, o ne partijos reika
lams, jis nuo to laiko uoliai 
dirba komunistų partijai, iš vi
sų spėkų rinkdamas “L.” au
kas ir šėrus. Apart to jis atsi
sako dėti korespondencijas ir 
straipsnius unijos reikalais, 
kuriuose nurodoma komunistų- 
ardytojų. darbai. Paskutinis pa 
vyzdis tokio sutrempto straips
nio tilpo “Sandaroje” nes 
“Darbe” jam vietos nebuvo.

Taipgi pastebėjome, kad 
Pruseika labai mėgsta kandžio
ti “Vienybę,” kuri nuo širdies 
remia Amalgameitų uniją ir

gų Įeina antroji siela, vadi
nama Neschoms jessereh. Jos 
garbei sinagogoje būdavo gie
dama giesmės, kur Izraelio tatf 
ta prilyginama 
jdžio, o ši siela 
dės. Giesmės 
skamba: “Eik, 
jaunavedę, mes

prie jaunave- 
prie jaunave- 
prigiedojimas 
drauge, sutik 
priimsimę Ša

bą.” Po tos giesmės visi su- 
linkėję “gero šabo”, grįždavo 
i namus.

Tėvui grižus, buvo, tikima, 
kad namas prisipildo aniuolais, 
kurie atvyko taipgi 'priimti ša
bą ir palaiminti namus. Tėvas 
,su sūriais sustoję pasveikina 
tuos nematomus aniuolus se
kančiu imnu:

“Ramybė tau, Viešpaties a- 
niuole, Viešpaties tarne, Kara
liaus Karalių —-lai Jo vardas 
būna palaimintas. Lai tavo atė
jimas būna ramusy tu taikos 
aniuole, Viešpaties aniuole. Pa
laimink mane ramybėje ir iš
eik ramybėje tu taikos aniuo-

Kur Dingo Kompozitoriai?
Mūsų dainininkai pasigenda 

naujų kompozicijų. Sako, kur 
dingo Šimkus, kodėl neišlei
džia naujų dainų Petrauskas, 
vanagaitis? Iš Lietuvos irgi 
negaunama naujų dalykų; nes 
subankrūtijus “švyturio” B-vei 
nėra .regis kam muzikos kūri
ni ų>ieisti.

Tai viena dalis medalio. Ki
ta dalis būtų ta, kad mūsų 
dainininkai pasimokintų gerai 
sudainuoti ir tas pačias “se
nas” kompozicijas. Juk netik jos narių gerovę,, bet iš visų 
dainininkai, bet ir publika jau 
žino atmintinai “Saulelė Rau
dona,” “Tykiai, tykiai Nemu
nėlis,” “Kur Bakūžė Samano
ta,” bet kaip Babravičius jas 
vėl mums sudainuoja, mes pa
juntame lyg tai būtų visai nau 
jos,' niekad negirdėtos svajo
tos dainos!

sriaunas; aš bandžiau plau-’pats, kaip ir visur: Nemuno 
kti prieš vandenį kėlės minu ■ pakraščiais maudosi. Čia 

vaikščioja visoki vyrai, koki 
ten darbininkai su vežimais 
ką ten paupėmis gramdo ir 
deda į vežimus, ir štai — 
ateina moterys skalbti, ir iš 
skalbę žlugti nusivelka mar
škinėlius — ir puskū-pųšku 
Nemunan! Kitos dar ‘po
nios, atėję iš lėto rėdosi, o 
jų Dievo duoti kūneliai 
spindi prieš saulutę vaikš
čiojančių parodai...

Rugsėjo 15 d. — šeštadie
nis, išpuolė Šv. Mergelės 
šventė. Krautuvės visur kie 
tai uždarytos. Tiktai pas
toriai laiškus tai nešioja, — 
berods jie nešioja ir sekma
dieniais.

N o rė j o m da r ‘ nuvykti a- 
non pusėn Nemuno, kur va
dina “Linksmadvariu.” Ši
tą puikią vietą pirko kun. 
Vailokaitis^ ir dėjo didelių 
pastangų, kad čionai būtų 
statomas ir Lietuvos Uni
versitetas. Mat tuomet vi
sokis biznis ir judėjimas čio 
nai iš Kauno persikeltų.

I Taipgi čia netoliesia pirkęs 
bied-

IR VĖL PAPOS PANIEKA LIETUVAI
Juo žemiau kelį priklaupia Lietuvos dvasiškija Ro^ 

mos Papai, tuo šiurkščiau jis su Lietuva elgiasi. Dar vie- 
r*. nameką Papa metė Lietuvai, atsiųsdamas arciyyskupą 
•M'tvUlevičių sudaryti Lietuvos bažnytinę provinciją — 

be Vilniaus, šitą kraštą — veik pusę Lietu 
mal< ningos rankos” atidavė lenkam 
•ipažista, kad Papa, pripažindamas

Gruodžio 6 d. čionai įvyko 
SLA. 115 kp. susirinkimas. Aš 
niekad netikėjau, kad bus to
kis triukšmas. Bet kada atė
jau Į svetainę, tai jau pama
čiau, kad Maskvos agentai ir 

. kai-kurie mūsų “didžiagąJViai”. 
jau tik grupuojasi. Aš nuste
bau, kad net vienas mūsų tau
tininkas sti Maskvos agentais 
laiko “vieną frontąJ! Atrodė, 
kad jie jau vfeką savotiškai 
pervarys, nes buvo pasikvietę 
ir savo raudonikį žalpį. Mano 
nekurie draugai ir;-sako: “Mi- 

1 kai, verčiau tu ir nesikišk, nes 
dąr pakenks tavo pašalpos ga
vimui, kadangi jie turi didžiu
mą.” Kas čia pasidarė, sakau: 
ar jau visi mūsų nariai virsta 
komunistais?... Bet manau 9

sau: kas bus,.tai bus, p aš ši
tiems Maskvos pastumdėliams 
nepasiduosiu. Jie iš manęs tik 
šaipo?, nes ir pirmininkas bis
kį persilpnas, — jis leidžia ko
munistams krėsti šposus.

Kaip prasidėjo karštos ko
munistų “diskusijos,” žmonės 
vienok pajuto,, iš .kur vėjas pu
čia, ir pradėjo vieną po kitam 
sutremti. Tapo pasodintas ir 
minėtas tautininkas, kuris ko- 

j munistamsm pataikavo. Tuo-r 
‘met komunistai šoko triukšmą 
kelt, o kiti gaudyt balsus del 
savo “draugučių.” Bet keliems 
paaiškinus, kad čionai nevieta 
Trockio politikas varinėt, visi 
komunistų triukšmai niekais 

; nuėjo ir taip jie prakišo, kad 
nė prasėiausios vietos negavo.' 

i Ant užbaigos, kai jaimė vietų J

Prof. Jehudo Epstein (Aus
trijoj spaudoje) ve kaip nu- 

i pasakoja šventimą šabo, prak
tikuojamo pas įstatymus prisi
laikančius aydus.

Šabas pas žydus yra labai 
didelė šventė. Jo tikslas yra 
padėkavoti Dievui už Jo malo
nes. šabo taisykles peržengti 
pas dievobaimingus žydus skai 
tomą baisiausiu prasižengimu 
— mechalel Schabos. Pagal 
Bibliją tokis žmogus turėtų 
būti baustas mirčia. Yrą drau
džiama per šabą grajti muzi
kos instrumentais, kad muzi
kantai nesusimanytų įdirbti tą 
dieną. Kad niekas nekilotų dai
ktų, žydams yra draudžiama 
ką nors, turėti ant savęs, net 
laikrodėlį, ar pinigų. Penkta

dienio vakarą visos kišenės tu
ri būti ištuštintos, o nosinukės 
turi būti parištos po kaklu, 
ar prie, rankos, kad išrod,ytų 
kaip apsirėdymo dalis, o ne ne 
šinis.

Tai dienai šeimininkė kepa 
speciali pyragą — kales, o val
gį paduoda ant naujai išskalb
tos baltos staltiesės, kur stovi 
mėsos,, ar žuvies ir neišvengia
mas zimes. žuvis skaitoma «pa- 

■sigardavimu.'Prie. valgių geria
ma ir vyno, kuris duodamas 
net vaikams. Zimes gi yra val
gis iš ropių sudarytų su cuk
rum ar medum.

Prie šabo žydai prisirengia 
eidami pirtin. Per miestelį kai 
kur pereina tam tikras šauk
lys, nešdamas beržines vantas 
ir šaukdamas “žydai, į pirtį!” 
Vyrai meta darbus ir b.ėga, pa- . z8*siėmę švarių apatinių-eilę. Pir
ty mazgojasi ir vanojasi, su
sėdę ant lentų. Palubėje pa
prastai -sėsdavo žymiausi žy
dai, kūrie pripratę "prie karštų 
gariĮC kalbėdavos apie politiką 
ir bėgančius reikalus. •

Po pirties visi skubindavosi 
į namus ir apsirėdę gražiai 
.eidavo į sinagogas. Tie žydai,, 
kurie prisilaikydavo įstatymų 
raidės, šventadienio drapanas 
siūdavęs iš juodo šilko ar sati
no. Eiti į sinagogą reikėdavo 
greitai, paskubomis kad .paro
džius Dievui, kaip karštai no
rima Jis pagerbti. Iš sinago
gos gi reikėjo eiti išlėto, rim
tai, idant parodžius kad ne
noromis apleidžia Dievo namą. 
Dievobaimingesni žydai, kurie 
anksčiau apsidirbdavo penkta
dieniais, ateidavo į sinagogą sti 
kalbėti Solomono Giesmes — 
tas skaitydavosi labai geru 
darbu.

Moterys gi tuom tarpu baigė 
savo namų ruošą ir uždėję ant 
stalų žvakides, kurios tik šabo 
metu buvo tevartojan^s, už- 
žibydavo žvakes, sukalbedamos 
tam tikrą maldelę. Taip kad 
pavakary visų žydų stubeles bū 
davo apšviestos Žvakėmis, krau 
tuvės būdavo uždarytos, o vi
si žydaj nie Įdėsi sinagogoje. 
Nevalia jau tada buvo dirbti. 
Nevalia arklię pakinkyti, kar
vės pamėlžtrr^lsi tarnai ir 
gyvuliai turėdavo ilsėtis. Mo
terys sėdėdavo namie, apie sta 
lą, kartu su tarnais.

Tuo laiku, žydai tiki, i žmp-

• nas Kunigėlis iviaiiausKas, 
kuris anais metais taip že- 

. maičiuodamas sakė verks
mingas pasakas apie nuken
tėjusią Lietuvą, o aukas rin 
kos... savo laikraščiui “Vil
čiai;” dar vėliaus jis gaili 
gerai pasikeiksnojo rėdyda-j 
mas “Draugą” Chicagoje, 
vėliaus rėdvdamas Kaune 
klerikalų' “Vienybę.” Už tą 
jo darbuotę likimas visgi ne 
liko skolingas ir apdovano
jo nors palociuku...

Teko susitikti su sporto 
vadais. Girdėjau šitokį' jų 

. tarpe anekdotą. Ne labai se 
nai Čekoslovakijos sporto 
sąjunga atsiuntė Lietuvos 
Sporto Sąjungai pakvietimą 
dalyvauti kokiose ten čeko- 

I slovakų lenktynėse. Užkvie- 
timas buvo šitaip antrašuo- 
tas: Kaunas, Polonia. Laiš
kas vienok atėjo gerai, bet 
L. Š. S-ga baisiai įsižeidė, 
kad Kaunas pastatoma 
“Lenkijoje,” ir nuėjo su for 
maliu protestu pas Čekoslo
vakijos konsulą Kaune. Pa
davus protestą konsului, šis 
kuo nepasiuto iš sarmatos 
ir piktumo 
kambarį ii 
keikė savo tautiečiu neiš- 
manumą, kad nežino, kur 
Kaunas (klausimas būvo: 
ar tiVrce tyčia čekoslovakai 
tokią pašaipą iškirto: iš da
lies, gal lietuvius skaityda
mi už lenkus; iš dalies —

labai gražus pap rotis, atėjus metinėms šventėms, 
ypač Naujiems Metams, vieni kitiems laiškeliais ir atvi
rukais sveikintis. Kiekvienas gavęs pasveikinimą, ^artais 
nvo labai senai begirdėtų pažįstamų ar draugų, jaučiasi 
vėl atnaujinąs senus ir malonius santykius, vėl padaugi
nąs savo draugų būrelį. Nes nieko žmogui nėra malones
nio, kaip daugelį draugų turėti.

Daugiausia, tūr but, sveikinimų gauna visuomeniš
kos įstaigos ir su jomis surišti žmonės. Taip va ir “Vie
nybes” Redakcijos ir Administracijos darbuotojai kas
met gauna glėbius sveikinimo laiškų. Visiems linkėtojams 
ir draugams buna įdedama laikraštin .bendras atsveiki- 
nimas ir kai kuriem bendradai^iams ir draugams buna 
parašoma atskiri laiškeliai. Tačiaus — toli gražu ne vi
siems! Ir kodėl? Daugiausia todėl, kad sveikintojai ne
pažymi ant laiškelių savo grįžtamojo antrašo.
N Pas kulturingus kitų tautų žmones yra įsigyvenęs pa 

protis — visokius laiškus rąšant padėti ant vokelio kam
pučio savo grįžtamąjį antrašą. Senai laikas ir mums šitą 
kultūringą paprotį įsiskiepyti, \isai nepritinka laikytis 
tos falšyvos nuomonės, buk sveikinimus (siunčiant nerei-

Pabąigus imną, tėvas atver
davo bibliją ir perskaitydavo 
iš Patarlių skyriaus posmą a- 
pįe ištikirrią ir dorą žmoną 
“Kas gali rasti dorią moterį? 
Jos kaina augščiau deimantų.”
— “Jos vyro„ širdis saugiai 
jai pasitiki. Ji atsikelia dar 
vidurnakty ir . duoda valgyti 
šeimynai, taipgi tarnaitėms.”

Po to seka įstatymų nusta-; 
tytas rankų plovimas ir visi 
sėda prie stalo. Tėvas .rimtai 
sukalba šabinį palaiminimą 
baltai duonai: “Ir.septintą die
ną Dievas baigė savo darbus ir 
pasilsėjo nuo visų darbų. Ir 
Dievas palaimino septintą die
ną ir ją pašventino, kadangi 
joje Jis pasilsėjo nuo visų sa
vo sutvėrimo darbų.”

Pirrriiausia valgoma sriuba, 
kuri paprastai- būdavo * tiršti,, 
lakštiniai. Paskui seka žuvis, o 
ant galo zimes!

Visi žydai tą penktadienio 
vakarą, net neturtingiausi, sė
da prie balta staltiese užtiesto 
stalo, kur stovi balta duona, 
žuvis, ar mėsa, ir zimes. Jei 
kuris neturi namų, tai ateidavo 
pas savo giminę. Jei pasitai
kydavo nepažįstamas ir dar ne 
turtingas, tai sinagogos tarnas 
apeidavo turtingesnius ir klaus 
davo, kuris priims nepažįsta
mą pas save ant šabo.

Sekanti diena
— turėjo būti pašvęsta dievo
baimingiems apdūmojinjąms. 
Tikrai tikinčiam žydui nevalia 
nei prisiminti biznis tą dieną. 
Nevalia pinigų čiupinėti. Vyrai 
ir moterys rytą praleisdavo 
sinagogoje. Grįžę į namus jie 
valgo Zolet — tai yra valgis 
padarytas penktadieny ir laiko 
mas šiltas del šios dienos. Tarp 
valgymo tėvas niūniuodavo 
Schmieres — arba žydų gies
mes gafbinančias šabą.

Saugokitės 
Šalčio

šalti* reiškia pavojų. Vien nuo pneu
monijos kasmet miršta 150,000. Nesu
skaitomos kitos bėdos kįla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Cascara-Bromide-Quinine. Jis šal
tį sustabdo į 24 vai., o gripų į 3 die
nas. Jį dabar milidnai vartoja,, nes per 
25 metus nieks nerado geresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka
da galit gaut šitų. Visos aptiekus par
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk ^ĮĮĮ Kaina 30c

priežodžio
Vieną dieną įasirašo įstatymus, aplinkraščius,, 
'o kitą iš jų juokiasi ir patys niekina. Kas gali 
tokią valdžią gerbti, kuri pati savęs negerbia.

Man rodos, kad jau jeigu atvažiuoja vizi
tuoti gimnazijų, tai pirmon galvon turėtų pa
žiūrėti, ką mokiniai, moka, kiek mokykla turi 
mokslo priemonių, ko stinga, pasitarti su moky

tojais, duoti jiems reikalingų nurodymų; o „čia 
dabar dviem dienom iš mokyklos padaro poli
cijos nuovadą ir — nū ir tardyti, nū “kramolos” 
ieškoti. Rodos, turėtų būti mokslas svarbesnis 
ne partijos reikalai, bet prie krikščioniškosios 
diktatūros galo mokslas nesvarbus. Nors mo
kytojas ir girtuoklis ir dar blogesnis, bet jei 
geras katalikas, tokio pašalinti iš Gimnazijų ne
galima; galima pakiloti iš vietos į vietą. (Pav. 
mok. Januškevičius, kyris baigia visas gimnazi
jos Lietuvoj apkalėdoti). Nors mokytojas ir ne
prityręs, mažo ’mokslo ir išsilavinimo, bet ge- 
ras krikščionis — viskas gerai. Teko gerai pažin 
ti prieškarines rusų mokyklas, pažįstu vokiečių, 
iecho-slovakų; bet tokių šposų nesigirdėjo ir 
nesigirdi. Pasirodo, kad mokytojas nuo minis- 
terio ąr kitų augštų ponų kaprizų priklauso; 
nėra tokius įstatymų (būt tai yra, jie, matyt, 
leidžiami svįetui akis monyti), kurie laiduotų... 
ramų be atstatymų, perkėlimų, tardymų ir tl. 
gyvenimą, ramų mokykloj darbą. Jeigu jau ir 
mokyklon pradėta grūsti politika, šnipavimas, 
nesantaika, tai galima numanyti kokia bus'Lie-”

Skaitytojų sąstatas taipgi mai 
nėši. Turime tik kokį desėtką 
tokių, kurįe “Vienybę” skaS 
to nuo pat pirmosSitsiradimo 
dienos.

Per 40 metų lietuvis, kriris 
atvyko “Vienybės” atsiradimo 
laiku, turėdamas 21 metą, jau 
galėjo spėti susikurti gyveni
mą ir šeimyną čia, Amerikoje. 
Jau gai ir*jo vaikai turi savo 
šeimynas užmezgę, nes 40 mė

žtų visgi nemažas laiko tarpas.
Pergyvenus 40 metų “Vieny

bei” lieka laukti dabar dar 
svarbesnio jubilėjaus — 50 m. 

baisią skriaudą, kurios Lietuvos istorija niekuomet Va- “Vienybė” yra pirmutinis jš da 
tikanui neužmirš. Ir jeigu Lietuvos pasaulinė išdvasinę bar gyvuojančių laikraščių A- 
vyriausybė turėtų nugarkaulį, tai arcivyskupą Matulevi-(menkoje.ir todėl seniausias. Ir 
čių butų Lietuvoje priėmę ne su tokia pompa, kaip da
bar 'padare, liet kaipo paprastą, lenkų iš Vilniaus išėstą 
lietuvį tremtinį. .

Mes gerbiame arcivyskupą Matulevičių už jo kan
čias, kurias jam teko Vilniuje nuo Papos numylėtųjų len
kų iškentėti. Bet mes jam negalime atleisti jo tokios silp
nybės, kad apsiėmė tarnauti Vatikano judošiškai politi
kai ir numaldyti lietuvius, kad susitaikintų Papos atim
tąjį Vilnių užmiršti. Arcivysk. Matulevičius dabar apsiė
mė suvaidinti rolę ano “avinvedžio”, kuris Chicagos stok- 
jarduosna veda barius avelių išmušimui.

Šitą negarbingą darbą, Papa pavesdamas įkūnyti ne 
kuriam lenkų “šventintam” banditui, bet pačiam lietu
viui — metė dar vieną panieką Lietuvai.
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menevas, Zinovjevas, tie karš
tieji komunizmo oratoriai, prie 
šinosi, komunistų partija juos 
pabaudė ir nutarė, kad geru 
keliu eina, grįždama prie to
kio visuomenės surėdymo, ku
ris viešpatauja kitose valsty
bėse. Rusijoje įvesta pinigą'* 
(darbo knygutės visai pamirš
tos), veikia bankai ir žmonės

Tarp philadelphiečių kalba 
ma, kad kun. Petraitis, dabar 

Utinis “Tėvynės Balso” leidėjas .Worcester!. Kažin, kodėl žmo- 
ir “redaktorius” S(redaktorius nės jiems mažai prijautė? Y- 
rašau svetimženkliuose dėlto 
kad “T. B.” “redaguojamas’ 
kopijuojant iš lietuviškų laik
raščių ištisomis špaltomis net vę į Worcester!, greitai “tokie 
pirmųjų puslapių pasaulinės' tokius pažino” (nes Naveckai 
žinios, nekalbant jau apie strar nuėjo niekais susidraugavę su 
psnius), nuo Naujų Metų duo
siąs tam laikraščiui naują var
dą. Sako krikštysiąs jį į “Tau
ta.” Taigi, bus “naujas” laik
raštis. Ar tam laikraščiui da
vus naują vardą pamirš aima
nuojantieji lietuviai kas atsiti
ko Wilkes Barre, Pa., “bebosau 
j ant” kun. Petraičiui, su “Tė
vynės Balso” spaustuve ir in
korporuota ant dviejų milionų 
dolarių Lietuvių Industrijos B- 
vę, kur žuvo desėtkais tūk- 

| stančių lietuvių pinigų, aš la- 
! baT abejoju. Ypač, kad pasku
tiniais laikais privažiavę iš Lu
zerne pavieto, tai yra iš Wilkes 
Barre, Pittstono, Plymouth o ir 
apylinkių streikuojantieji mai- 
nieriai paskleidė tarp Philadel 
phijos lietuvių apie tą ban- 
krūtą faktus. M ag. G-tė

, (Užbaiga) ~ Ituvoj priaugančioji mokslo jaunuomenė. Jeigu
Direktorius, kaipo gimnazijos vedėjas, jos • po mokyklas taip dedasi, tai ko benorėti šiaip 

prižiūrėtojas tardytojo Volodkos elgėsi visai 
pašalinamas nuo savo tiesioginių pareigų, nes 
mokinius tardė tik Volodko, be klasės auklėtojų, 
be direktdriaus, pats vienas. Čia sunku neįtarti 
tardyme šališkumo. Metasi į akis mokytojų 
autoriteto žeminimas. Ir žeminimas viešas, mo
kinių akyse. Mokytojai tardomi taip, kaip mo- 
kinįai. Antra 
kiems “krikščioniškųjų” plepalų burbulams, jų 
nešvarioms pamazgoms reikšmės. Mokiniai ne
tiki toms “Ryto” pasakoms, o Ministerija džiau 
giasi ir protokolą jSiato apie mokytojus. Koks 
gali būti mokytojo paskui autoritetas pas mo
kinius, spėti nereikia. Ukmergės Gimnazijoj jau 
simptomai matomi. Įveda paslaptingumo, šnipa- 
vimo sistemą. Va, girdi jūs mokiniai rinkite ži
nias a^ie mokytojus, aš išklausysiu. Toji šnipa- 
vimo sistema gimnazijoj (aplamai mokykloj) 
vienas bjauriausių dalykų. Juk galimas ir toks 
dalykas. Mokytojas prastesniam mokiniui (gali 
pasitaikinti ir ateitininkui) blogą laipsnį pa
statys.

Mokinys gali apskusti mokytoją, kad va ši
taip ir taip. Rodos šitoj byloj yra buvęs — VI 
klasės silpnesnis mokinys-Danielius, kuriam Pi- 
nigius dvejų nepagailėdavo, — būtų įr nebūtų 
daiktų yra priplepėjęs. 
' Toks tardymas įneša mokytojų tarpan nesu 
gyvenimą, ardo draugiškumą, mažina pasitikė
jimą; nes kur partiviškumas kišamas pirmuoju, 
ten bijok ir žodžio ištarti^ Rodos kaip tik pora č 
ipokytojų (o gal ir daugiau?) “Ščyrų” katalikų, 
nors ne Lietuvos piliečių, šioj byloj," kaipo ple- 
pai, figūruoja. Ir baisu nemeluoti, nes viena
— svetimtaučiai, o antra, — vienas tik susikūrė 
nelaimingą šeimyninę laimę, antras namus pir
ko. Gink pone Dieve, vietos netektų. O Lietuvoj
— by tik katalikui ramu ir gera gyventi. Mo
kytojai tokiais darbais pjudomi viens kitą.

Galima Įžiūrėti ir savo Šv. M-jos aplink
raščių laužymas. Į visas gimnazijas ir progim
nazijas lapkričio mėnesy buvo išsiųstas aplink
raštis, kuriame pasakyta, kad mokytojai, neturį 
pakankamo cenzo ir dėstą augštesniose klasė
se įsigytų tą cenzą iki 927 m. Ir šit vienus becen- 
zius mokytojus prašalina, o kitus becenzius ki
ša, bile tik savus, širdžiai artimus. Anot rusų 

tų pačių kopūstų, tik skystesnių.
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SENBERNIO FILOSOFIJA
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(Feljetonas)
Rašo Daugvardis

pirmoji 
antroji 
trecioji

sakant, kokiam ten 
piliečiui agcntavo 
kostumerius n ori n-

KIEKVIENAM 
REIKALINGI 
GERI DANTYS. - 
KODĖL NE JUMS?

267 Divisioir Avenue Brooklyn, N. Y
Kaipo agentai kituna miartuoaa galit ulaadirbti pinigų, 

kodai aapradit ageaUot!

Kai kas jau nori Įrodyti, kad 
Kainas, užmušęs savo brolĮ Ab- 
lių, pabėgo Į kitą žemę ir ten 
apsivedė su beždžione, ir ji bu
vusi bedievė. Kąi tokiam raz- 
baininkui, tai geros katalikės ir 
nevertėjo gaut.

BUILDERS, REAL
134 BROADWAY.

re m? ret

PIRK “VIENYBES” ŠERŲ 
VIENAS, ŠERAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ,.

CUNAED LINE
25 Broadway, New York

Viena iš sunkiausių kliūčių 
prie šios gadynės persiskyri
mų vyro su žmona yra tai gin 
čas, pas katrą turi pasilikti 
suklibęs automobilius. Vaikai ~ 
— tai j a iv mažesnė bėda.

Pataisome nebrangiai. 
Vartojam naujus būdus. 
Sanitariškas patarnavimas.

DR. WOODRUFF
Surgeon Dentist * 

182 Bedford Av., B’klyn, N. Y.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ii 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, likt, galit gau 
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašoęvų plunksnų-

Lietuvos prezidentas 1925 
metais ..turėjęs didžiausią dar
buotės programą, koks kada 
buvo pasauly. Jis nusiuntė An
glijos karaliui telegramą, ka
da to motina-mirė.

Vysk. Karevičius, berods iš
siuntinėjo ultimatumus; kuni
gams; bet tip. ultimatumai pa
rašyti “po lacinsku,” kad chlo 
pai nesuprastų.

DINGO DAR VIENAS 
GENIJUS

laibai figai p. Grigaitis tylė
jo apie savo darbų “istoriją.” 
bet dabar visgi neiškentė, kai 
“Vienybė” priminė apie žaga
rą siuntusĮ SLA. ir TMD. “ant 
Marso.” Todėl su šituo reikalu 
taip apsidirbo: jis savo “Nau
jienose” išpleškino net visą re-

Kūdikis, kuris bando viską 
dėt Į burną ir nuryt, pareiš
kia, kad jis užaugęs bus geras 
vyras prieš savo pačią: jis vis
ką nurys. Plikas Tamošius

Niekas taip aiškiai neparo
do išlavintų moteries gabu
mų, kaip tas, kad ji gali pui
kiai vyro nedorybes išskaičiuo
ti, turėdama pilnas lūpas pri
sidėjus galvos spilkučių.

Jonas _ Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigaras, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta 
bako! Ger<xn»n Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nas juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvjfkų išdirby* t ę pa remi at 
todėl ir ateityje prašom, k: 4 Restauracijoje, Klubuose, Storuose, _paZ 
Barbenu* ik visase lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tčmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysi t ir džiaugsima, kad 
rūkote gerų cigarų. — Į kitus miestus išsiuatiaijasa per pečtų. Adreoas:

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Nežiūrint amerikiečių bedie
vių tauzijimo, būk Lietuvoje 
mokslas esąs persekiojamas, 
faktai Įrodo visai ką kitą. Nau
jai išėjęs laikraštis “Plium
pis” nupiešia tokią ideališką 
Lietuvos mokyklą,' kad tik ge- 
rėkis ir norėk, kad taip ir^A- 
merikoje būtų!

Paveikslaš“atvaizdina mokv- 
klą. Ant jos užrašas: “Zadačiai 
ir poteriai arba ‘saulės” ir 
iezuitų mokyklos.” Apačioj nu
piešta mokykla, kurioje prie 
juodos lentos stovi sena vie
nuolė su ilga nosia ir kapušo? 
nu; dvi eilės ^suklupdytų vai
kiukų su rožančiais rankutėse, 
o velniukas augštai palubėn už 
vytas, kiurkso užrietęs uode
gaitę. Potam raštu eina seka
ma pa'mokų eiga. Vienuolė dė
sto pamokas:

Vaisius žyvato sacharinas — 
— 2 po 2 yra 40 kilų tavo.

Viešpats Krupas Magdalena 
su tavim 6 plius 7 plius 6 — 
yra 24.

Puryc pagirtas tarp moterų 
ir pagirtas bagažas — iš 5 atė
mus 5, lieka 10. .

Sekančios pamokos eina: Vis 
torija, gadzinkos, ierografija 
ir kantiškos.

Skaitau “Garse” skubotą pra 
nešimą apie Amerikon ųUva- 
ži'avimą Smetonos su Voldenla- 
ru, kur pareikšta nuomonė, 
kad tiems-pVyrams Amerikoje 
nepasiseksi. Ir štai del ko. 
“Garsas” sako; “Amerikiečiai 
juos pažįsta kaipo priešval
stybiniai nusistačiusius žmo
nes,”

Matydamas aiškiai įsibrovu
sią ir netyčia klaidą, ją sku
binuosi pataisyti ir prašau, 
skaitytojus skaityti sekamai: 
“Amerikiečiai juos pažįsta kai 
po prieš klebonijas nusistačiu
sius žmones.”

Už pataisymą klaidos nepra 
šau ačiū nuo “Garso” redak
toriaus, nes aš žinau, kad jis 
buvo labai užimtas, tai prezen- 
tų pirkimais pVieš Kalėdas, tai 
kitais galais, todėl klaidų vi
sur įvyksta. Tą padarau del 
draugiškos, profesijos jausmų.

“ Tarkos” Dzenitorius.

Kur Nelaimė Patiko
— Ko dar vis siulbi per 

pas. Man rodos, kad jtir 
laimingiausia žmogus!

, —' Meilėje aš esu pats nelai 
mingiausis!

— Kaip tai?
— K agi pagalvokit: 

mano meilė pasimirė, 
pastojo į vienuoles, o 
pasiliko mano pačia.

Išmintingas Patarimas
1- mas amerikietis: — Na, ką 

dabar tu taip esi nosį nuleidęs?
2- ras am^rikritis: — Kaip 

gi ne. Rašo' man iš Lietuvos, 
kad mano pati be manęs jau 
antrą kūdiki pagimdė. Noriu 
važiuoti ir pamokint pasileidu
sią bobą.

1-mas amerikietis-: s- Na. ir 
tavo noras važinėt del poros 
vaikiščių, palauk iki turės tu
ziną. x •

tis jau senai savo “perlus” 
sėja prieš visus, kurie tik ne
pasidavė į jo “socialistiškus” 
skymus (paveizdan garsias 
“kompanijas” ir jų Šerus). Vi
si buvo niekšai, melagiai, veid 
mainiai ir tik p. GrigaicnTge- 
n^iškos galvos surastų titulų 
verti žmonės. Tokią puikią 
keiksmų katedrą užimdamas 
j išnokino ir savo draugučips, 
kaip vb Prūseiką ir kitus? kurie 
dabar savo “profesoriui” atsi
moka jau šaunesniais (mat jau 
moderniškais) titulais^ kaip “o 
beršmokas”, — tai jau mat vi
sokius “šmokus” -išmokinęs 
“šmokas,” nelyginant “šmokų 
popežius.”

O, bus puiki “istorija,” kai 
ji bus parašyta apie tų laikų 
p. Grigaičio darbuotę ir kokią 
jis rolę suvaidino taip puikiai 
“šviesdamas” darbininkų kla
sę! Tik pasiskubėkite gerbia
mieji istorikai, tą laikotarpį 
aprašyti, nes jau pats '“didvy
ris” to prašosi.

Nelaimė seka paskui nelai
mę šį mūsų “Trockio Milžtu
vės” valdomą pasaulį. Dar tik 
nesenai pražuvo, kaip į vande
nį įsmuko, pinigų dirbėjas Ra- 
čis, o dabar pas mus Water
bury, Conn., pražuvo kita žvaig 
ždė. Gyvena čia Waterbury 
jaunas gražus, kaip piene iš
praustas vyrukas Bolis; jo žmo 
nelė buvo “buržujiškai” išauk
lėta, pati dirbo ir turtą krovė, 
bet savo vyrui užlaikymo ne
duodavo; sakydavo: “ko dryb- 
sai be darbo? eik ir užsidirbk!” 
Bet Bolis — ne toks buvo žmo 
gus, kad dirbt, ir*“buržujams” 
turtą kraut: jis gyveno, kaip 
tikras susipratęs proletaras; 
“tovariščių” kambariuose gu
lėdavo ant grindų tarpe pa
driektų poperių ar skudurų, o 
žmona gyveno kur ten New 
Yorke. Piešdavo paveikslus, ar 
ba geriaus 
Palestinos 
rinkdamas

Kun. Bučys: nuo Rusijos Ne 
siskirsimę; šaulių nereikia, 
prieš Lenkiją kovoti, nuodėmė.

“Nepririšta” merga: nuo 
baltaveidžio atsiskirsiu; juodu
ką gausiu, o su geltonveidžiu 
mirsiu. '$186.

I Lietuvą greita laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
liesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Svarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės u 
prie vietos agen- | 
t? «i -XlFSK!

O pasiklausykit kaip p. Gri
gaitis mokėjo tik vieną p. 
Balutį aptituluoti ir tai tik vie
name “Naujienų” 114 nr.; — 
“Balutis lygus' Xatzenjamer,” 
“jo eremijądos,” “stenėjimai,” 
•jis juodina,” “jo šnipiškos is
torijos,” ‘intrigantėliai,” “jis 
prisilaižo,” “pašmeižia,” “striu 
ko uodega,” “sėdi ant klerika- 
liško tai’ ant tautiško arkliu
ko,” “jis tėkšt į balą,” “purvi
nai griaudus jo eremijądos to
nas,” “sukčius,” “veidmainis,” 
“melagius,” “bjaurus Lietuvos 
priešas,” “panieką užsitrauks 
už intrigas tas žmogelis,” 
“miaukčioja kaip kačiukas į- 
kritęs Į košę.”

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, 
TARPE DRIGGl IR BEDFORD AVENUE1.

Prbrtatom j vi*** New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Baugiai

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hillekcijoje, kur 

žmonės.gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!

jM&įfcry/rV-i Tapkite savininkais! Pirkimo 
x sąlygos labai patogios. Visas

informacijas maloniai su-
R15 W Iii * teiks jums

Batvinis Bros
BUSulH 10739 — 1151h Street 

Richmond Hill, L. I.
jd. Richmond Hill 8066

Lietuvoj kunigai rengiasi 
skirtis nuo papos. Ko gero 
pletkoriai pasakys, kad kunigų 
rūtų vainikėliai gavo “zapale- 
niją.”

Nemačiau “Tarkoje” šios e- 
vangelijos Kalėdose: Pirmiau
sia buvo žodis pas Dievą, o pa
skui Dievas pas žodi; tada 
kiaušinis buvo vištoje, o potam 
višta buvo kiaušinyje ir gyveno 
kur norėjo (Tada nebuvo nei 
“Tarkos”,,\nei kun. Bučio. A- 
men.)

Dabar žmonės kalba, kad 
Bolis turėjęs serą pagarsėju
sio Račiaus Co., net ir tokių a- 
nekdotų tenka nugirsti būtent 
— kada Račis pateko buržu
jams ant rekolekcijų, tai mūsų 
artistas, bo^kmlindamas divi
dendais su kitu tos pačios kom
panijos šėrininku, susipešė ir 
bemaž ko vienas kitą per lan
gą neišmetė.

Pagyvensimu/ pamatysime; 
gal kur nors kitoje lietuvių 
kolonijoj atsiras garsus artis
tas, tik po kitu vardu.

Taip Sau Žmogus

231 Bedford Ave. STT8X<t 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

HOUAND^ERICĄ
I Tiesai-trampa* keli as per Rottcr- 

dam’ų, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kai savaitf 

Neprilygatand patogumai 
Mes pagelbstimo gaoti reikalingai 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sntvarko visai smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštii pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui Ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York__

spjauja sau į veidą,” “apja- 
kę partiviškume tautininkai,” 
“kaip pašėlę trypia,” “bespė- 
kiai ir bepročiai pikčiurnos, 
(“Nauj.” nr. 96); “besąžinių 
pdlitikierių šaika,” “jų bjau
rios insinuacijos,” “atskalūniš
ka politika”, “jie intrigomis 
nuodija,” “tautiški • intrigan
tai,” “nedori intrigantai,” “be- 
sąžiniški šmeižikai,” “veidmai- 

dakcinį straipsnį, kuriuo ragi-lninis šliupas,” “jų paprastas 
purvinas būdas,” “tautininkai

I veidmainiai,” “tautininkai ap
gavikai,” “tautininkai mela
giai,” “jie sėja nuodingą ap
kalbėjimo sėklą,” “panieka 
tiems šlykštiems politikieriam” 
“visi protestuokite prieš tos in 
trigantų šaikos politiką,” “be- 
partiviški veidmainiai,” “begė
diškumas turbūt yra vyriausoji 
mūsų patriotų" dorybė,” “Sir
vydas už pupų bliūdą pardavė 
socialistiškus principus,” “Stri 
maltis^ lygus^ su valdžios patai- 
kūnu Puriškevičium,” “susirin 
kusi banda,” (“Nauj.” nr. 198)

čius padidinti savo paveiks- 
Tus, o taipgi mokindavo tovariš 
čių chorą ir teatrų lošimą. 
Kaip kada mėgdavo pasirodyti 
ant estrados be skvernų švarke, 
kaipo dainininkas; skaitė save 
dailininku, o tovariščiai titu
luodavo “profesionalu dailinin
ku piešėju.” kartais prigelb- 
stint tovariščiams surengdavo 
kokį teatrėlį ar koncertėlį savo 
naudai, bet pasekmės išeidavo 
su nuostoliais, arba su neda- 
tekliais, arba galite pavadinti 
kaip jums patinka.

Pinigų niekas nebeskolino; 
beje ir taip sakoma jau buvo 
nuo tovariščių daug prisiskoli
nęs -ant morgičių, kurių termi
nas baigsis laike sūdnos die- i 
nos; o čia tas pilvas ramumo! 
neduoda, vis trimituoja i^ por- 
čepo reikalauja!

Delei tokių tat nemalonių su' 
sidėjusių aplinkybių, mūsų.pa
garsėjęs artistas, niekam ne
matant, nežinant dingo kaip 
kamparas vandenyje! Tur bū£. 
Išvažiavo naujų mulkių (atleis
kite už išsireiškimą, — nogė
jau pasakyti: naujų draugų) 
pasiieškoti.

Tas pats Bolis pernai metą, 
laike laidotuvių tragingai ga- 
zu nusinuodijusios Sabutienės 
išrėžė griausmingą pamoksią,, 
suversdamas visą bėdą ant pra 
keikto kapitalizmo, nors visiem 
buvo žinoma, kad buvo suvil-

GtR AKOKItJS
Juozas Garšva

CUNARD
I LIETUVA , 

(per Angliją)
sninnžinta kaina 3 klėstfs sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215
MAURETANIA ... $211

Pridėjai Taksą
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIA?S 

LAIVAIS

■ iškrikdytus!) šekėjus m.okin-1 
tis istorijos ir nuverčia visą bė- 
dą^nt Sirvydo, kuris tuomet 
buvęs “Kovos” redaktorium, 
kaj tilpo minėtas Žagaro straip 
snis.

Kai tilpo tas Žagaro straips
nis, tai žinoma, tilpo dar ir 
daug kitų straipsnių, kuriuos 
partijos organan višoki parti- 
zantai rašo ir redaktorius pri
valo talpinti ar jis nori ar 
nenori, - šito p. Grigaitis mat 
pasirodo dar nežinąs; jis net 
užmiršo, ką tik dar nesenai 
pats išsigynė, kad Lietuvos ne- 
prigulmybei priešingą straips- 
nį parašęs jo “Naujienose” ne 
jis pats, bet koks ten kitas 
“draugas.’ Todėl šituo savo “e- 
dit^rialu” p. Grigaitis dar men 
kesniu redaktorių pasirodė, ne 
gu ligšiol buvo -manyta.

Didesnė svarba vienok yra 
tame, kodėl p. Grigaitis ligšio- 
lei apie tą tylėjo? Jis tylėjo 
dėlto, kad su laikais 'p. žaga
ro yra arti surišta darbuotė 
ir -p. Grigaičio, su kuriuo jie 
'abudu tuomet baisiai neapsi
kentė. Pradėjus kalbėfi apie 
p; žagarą, tuoj aus reiktų kal
bėti ir apie p. Grigaitį, kaip 
j is'"stengėsi numarinti “Kovą” 
ir pasigauti sau visą Lietu
vių Socialistų Sąjungą del 
“Naujienų” biznio, šitą pilnai 
p. Grigaitis ir atsiekė, nors 
nieko daugiau nepelnė, kaip tik 
to laikraščio ir organizacijos 
numarintojo vardą.

Šita “istorija” ištikro bus 
Įdomi ir ją kas nors būtinai 
parašys. Bet Į ją Įeis ir visi P- 
Grigaičio “perlai/’ kuriais pra
dėjus nuo p. Grigaičio karje
ros laikrašty “Pirmyn,” pas
kui “Naujienose,”- jisai žibėjo 
prieš visus SLA. rėmėjus tau
tininkus ir visus rėmėjus Lie
tuvos nepriklausomybės, čia 
paduosime keletą tų p. Grigai
čio grynai “socialistinių” per
lų: “jūs melagiai,” “vagys,” 
“rėkia, kiek nasrai leidžia,” 
“šmeižikai,” /‘veidmainiai” (žr. 
“Naujienų” nr. 89, 1915 m.); 
arba ve kaip: “melas ir me
las,” “niekingi veidmainiai,” 

-“viengenčių suvedžiotojai,” 
“užsiima fanatiškais, kvailais 
darbais,” “jų veidmainingos 
frazės,” “begėdžiai,” “šliupinė 
partija,” “kvaili jų melai,” “iš- 
mislai,” “neišmanymas,” “ne
išmanėlių zaunos,” “paprastu 
savo chamišku būdu,” “pagata- 
vi sau pirštus nusikramtyti,” 
“jų tautiškas kurpalis,” “jie 
skandalus daro,” “kur jų do
ra ir gėda,” “juodina ir juodi
na pats save,” “Jie šmeižimais

r/QRAVEir 
**<• MA MMO* ©»> __

KO OF1NG
Aepetr Work 4 SpeoWtv 

JAMES J. HOLT & SON

Talsaa Ir Deda Stogu*. Darb« Gana* 
tuoj* Ilgam laikui. Kalaoa Prialnamo* 

Batika** klauaklta:
Ofisas: 1163 Gates Aram 

TeL Jeffenoa
Tardai: 161 OUfton Place 

TeL Prospset 10SS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

_ REIKALAUJANT apdraudoi (insur- 
Kl ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

mo (accident), Automobilių, Stiklų, BB etc., žodžiu sakant, suteikiam'visokios B B rūšies apdraudę (insurance) kokia tik- 
įįggjtai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
♦ jbvienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
rjOsu kitais, bet patarnavimas yra geres- 

nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nuo
stolius išmoka. '

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičiui; sko- 
linam pinigūs ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimu visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmų, užtikrinam, kad* gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE 
ESTATE and INSURANCE

BROOKLYN, N. Y.
Stagg 6805 ’

DIDELE PERMAINA PD 10 METŲ PUS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

, NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GV ARANCIJA IŠ DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

*_______________________ - ____________ - ___________ v I E N Y B 8 •_______ ■ . ____________- ' ■ SAUSlO t/AN.^ i. JO*. l»t6

-------.... į— \ . ...... -r ........................ -- 1 u molyje per «įvo vyrą S*-* PATAISAU REDAKTO- Grigaitis Pradeda Ieškoti Savo ^Istorijos” Matote, k»p tas p. Grigai-
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no. Didelės šeimynos yra išaugintos 
tuo pienu, tai yra saugus būdas del 
auginimo kūdikių. Gydytojai užrašo 
į receptus ir pataria motinoms var
tyti jį, jei pačios negali penėti kū
dikių. Eagle Pienas yra vartojamas 
daugiau negu kiti kūdikių maistai 
sudėti daiktan, nes jis lengvai virš
kinamas, grynas, atsakantis ir su
teikė sveikatą ir laimę tiems, kurie 
vartojo jį.

Jei jūsų kūdikis neauga kaip reikia, 
jei nemiega naktimis ir nerimauja, 
jei jaučiate, kad dabar duodamas 
maistas jam ne tas, kuris reikia, iš- 
pildykite kuponą šio paskelbimo ir 
pavelykite mums jums patarti kaip 
penėtėi kūdiki su Eagle Pienu. Bor
den's Eagle Pienas išris jūsų sun
kenybes kaip išrišo tūkstančiams ki
tų motinų, negalėjusių krūtimis pe
nėti kūdikius ir neradusių tinkamo 
pavaduojančio maisto, iki nepradė
jo vartoti Eagle Pieną. NevilkinJd- 
te, bet siuskite kuponą šiandien.

Duokit Savo Kūdikiui 
gerą pradžią gyvenime

“Rabbi Elizar sakė: ‘Tavo 
kaimyno garbė turi būti tiek 
brangi kiek tavoji. Nesiduok 
save lengvai pikčiui. Šildykis 
prie ugnelės išmintingųjų, bet 
žiūrėk kad neapdegtumei. Jų

pats rabbi sakė: ‘Nu
tiesus kelias, kuriuo 

turi eiti? Ogi tas, ku-

Nekurie žmonės kenčia visą savo 
amžių, todėl kad jie pradėjo gyve
nimą klaidingai iš kūdikystės. 
Svarbiausias prižiūrėjimas kūdikių 
sveikatos, tai jų maistas. Gražūs, 
spraunūs ir gerai suaugę kūdikiai, 
tai vis vaisiai tikslingo jų maitinimo 
Jei jūs pradėsit auginti savo kūdi
kį su tikru maistu, jūs subudavosit 
jam tvirtą pamatą ateities sveikatai

Pasekmingai Moderniškiausia is 
r Būdais

“Rabbi Ben Asai sakė: ‘Ge
ras darbas pritraukia kitus 
prie jūsų. Doro pasielgimo do
vana yra dora; o pikto pasi
elgimo

Penėkit savo krūtimis kūdikį jei tik 
galit, bet jei negalit, duokit jam 
Eagle Pieną. Tūkstančiai yra dėkin
gų Amerikos motinų visoje šalyje, 
kurios vartojo Eagle Pieną del savo 
kūdikių, jos rašo laiškus Borden 
Kompanijai ir labai dėkavoja už to
kį puikų kūdikių maistą. Per pasku
tinius šešiasdešimtis aštuonis me
tus, virš milionas kūdikių buvo mai
tinama ir auginama kasmet su 
Eagle Pienu.

gerbiamas? Tas, kuris gerbia žodžiai yra k^ip deganti ang 
kitus.’ , liai.’*

piktas. Neniekink jo 
kio žmogaus, bet negirk nei 
vieno augščiau. jo nuopelnų, 
nes nėra žmogaus, kuris netu
rėtų savo valandos, ir nėra 
daikto, kuris neatliktų ką nors 
savo vietoje.’

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
rttepbOM Qrwapout 1A11

PUIKIAUSI SVETAINĖ
'Del Mitingų, Vestuvių, Vakarienių ir 

Pakeleiviams Nakvynė
Taipgi ir šiaip del visokių pasilinksminimų 

randasi LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ 
KLIUBE, kuris randasi 1153 Putnam A v., z - Y ■ ' 17tarpe Halsey St., ir Gates Ave., Brooklyne.

Telefonas Jefferson 6639

Kalba į Lietuves Motinas
Tikslas šioj^askelblmo, ir tą .kurie kas mėnuo tilps po jo yra _
suteikti mothconu žinią, kodėl jos turi penėti savo kūdikius 
Borden’s iJŽgle Pienu, negalėdamos duoti krūtų. Matysite, kad 
šie paskelbimai begalo jdomūs: jie -suprantamai pasakys jums 
daug dalyką, kuriuos turėtumėt žinoti apie Borden’s Eagle Pieną, 
garsiausi kūdikiams maistą pasauly.

kai sakė: ‘Jei daug 
mokęs, nesipuikink, 
juk Dievas tave ir 
kad mokįntumeis.’

Po to senesnieji eidavo pri
gultų, o jaunesnieji eina pa
sisvečiuotų. Apie trečią valan
dą geriama ^rbata, kuri laiko
ma šiltai puode vardu Hi jok, 
su siauru kaklu. Vanduo bū
davo užvirtas penktadieny ir 
laikomas šiltas, todėl nebuvo Į 
gardus. Jei ateidavo svečių, ■ 
tai ir jie buvo vaišinami arba- j 
ta ir pyragaičiais. Ateidavo moi 
terėlių ir jos kalbėdavosi apie 
naminius reikalus, vaikų atei
ti ir pliotkus.

Pavakary šeimyna valgyda
vo šaltą vakarienę vadinamą 
Scholesudes. Tada antroji sie
la, arba Neschome jessereh, ap 
leisdavo kūną. Dainuodama 
psalm ai ir giesmės jos palydė
jimui. Sutemus buvo kalbama 
vakarinė malda. Po to visi pa
linkėdavo vienas kitam “laimin 
gos savaitės” -ir šabas baigėsi.

“Tas 
ris yra 
žmogus 
ris suteikia jam garbės ir ku
ris atneša jam garbę nuo jo 
bendrų.’

“Rabbi HilleŲ sakė: ‘Tas, 
kuris turi daugiausia turtų del 
to nėra išmintingiausias. Ko 
daugiau taukų, tuo daugiau kir 
mėlių; daugiau moterų, dau
giau apsirėdymų ir puikybės: 
giau tarnų, daugiau betvarkės. 
Bet ko daugiau pažinties su 
Dievu tuo ilgesnis ir geresnis 
gyvenimas; kuo daugiau darbš 
tumo ir pastovumo, tuo dau
giau supratimo; tuo daugiau 
gerovės, laimės ir ramybės.’

“Rabbi Jochanau Ben Sah- 
esi pra
neš tam 
sutvėrė,

Km yrafcnogM* unfiui printer, — Baltu 
Jis netik sunkinusias ligai Įvara, bet !x | gra
bą paguldo. Bet tie, kurie .vartoja pe plačią 
Ameriką paganė jurtas URBAN’! OOLD 
POWDER! (Milteliu ano Baltis), jnklą UlMą 
nebijo. Ui 78 centai ui kaktą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus prieini

“Išmintingas žmogils nekal
ba prieš tokį, kuris yra dides
nės išminties ir didesnio am
žiaus. Jis niekad nepertraukia 
kito kalbos. Jis niekad nesi
skubina iššauti atsakymą. Kai 
kiausįa ką, tai tik apie daly
ką. Jis sako pirma'tą, kas pir
ma, o paskui tą, kas paskui. 
Apie tą ką nežino, jis ir sako: 
‘Aš nežinau.’ O kas tiesa jis 
pripažįsta be išsikalbėjimų. 
Vienok nemandagus ar kvailas 
žmogus daro kaip tik-priešin
gai visus šiuos dalykus.”

“Rabbi Ben Soma sakė: ‘Kas 
yra išmintingas? Tas kuris mo 
kinasi nuo kiekvieno. Kas yra

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės” prenumeratą, užsi 
akyti knygų, ar persiusti pinigą, galite tuos reikalus bu “Vienybe’ 
t! ik t i per F. Karpaitį.

Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikią 
reikalauja ypatingos priežiūros tarp 
keturių ir 16 metu. Jiems reikia mais
to. kuris Ypatingai sotus. Jiems reikia 
maisto, kuris pagelbės jiems tiijbti 
stipriais ir vikriais, kovojančiais prmš 
ligas. Tėvams šitokiu kūdikią stinrai 
rekomenduojaipa Borden’s Eagle Pie
nas. Tai puikiausias pienas moksliš
kai sumaišvtas su geriausia cukrumi, 
kuris pagelbsti kūdikiui Įgyti sVnrio, 
be ko jis negali būti stiprus ir vik
rus. Yra tikra ekonomija visiems tė- 

■ims prižiūrėti, kad ją vaikai tinka 
mai subūdavoti stembimui prieš ligas, 
kadangi vra pigiau vaiką, sveiku iš
taikyti. negu ji gvdyti. šitiems vai
kams. rekomenduojama, duoti du šau
kštu Eagle Pieno, atmiežto trimi čyer- 
tinai puodelio šalto vandens. Gali duoti 
paryčiais ar po Pietą. Senesni vaikai 
kai-kada labiau ji mėgsta su gingerale 
vaisiu sunkomis arba suplaktu kiauši
niu.

• Į ir Iš 
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu 

^COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant jurą tik 8 dienas 
Puikūs,kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos. Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GEBMAN 

LLOYD
32 Broadway New York 

arba Vietos Agentas

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervu, oęlos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šia- 
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas VVassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas
110 East l6th Street, New York City * 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietą

Laukiant kūdikio normališkai vy
stytis reikia jam duoti užtektinai tin 
kamo maisto. Daugelis kūdikią, kurie 
menki gimstant, gali būtimi ša ilginti i 
stiprius vaikučius jei tinkamai pri
žiūrima ją maistas.

Jei pastudijuosi bendro penėjimo ra
štus. tai pamatvsi. kad valgiai • vra 
laipsniškai didinami su kūdikio augi
mu. Iš pat pradžią turime griežtai 
pieniška muistą, prie kurio vėliau pri
sideda koše, vaisiai ir keletas dar
žovių. Pridėjimas eina laipsniškai, kad 
neišvertus viduriuką, bet prižiūri nor
mali augimą.

Panašus planas rekomendnojs 
vaikams, bet per pirniu* penkių* 
tos reikia apsimbežiuoti tik. tais 
gįąis. kurie tinkamiausia parūpina 
mentu reikalingą ūgiui, ir kurio 
riausia tinka kūdikio virškinimo 
k oro «. *

Pienas, kaip ir kūdikiams, vis tebe
turi būti pamatas valgią. Jis absoliu 
tiekai reikalingas tinkamam išsivys- 
tvrani. Eagle Brand Pieną* vra pis 
čiai vartojama* Netolimuose Rytuose 
tarpe našlaičią šventos Žemės, ir gami
na stebėtinus vaisius gvdant nedape- 

"nčjimą. Eagle BrndB, tinkamai varto 
tas. suteikia visą reikalingą maistą 
del augimo ir todėl turėtu Įeiti j 
kiekvieno augančio vaikę^valgį. i

u

KUPONAS

negauna motinos pieGeriausias

CHAS. WIRFEL
Vardas

CONDENSED MILK

AMSTERDAMO LIETUVIAI

SVEIKATA ir DUONA

ANDRIUS TURAUSKAS

STRAiPSNIS 158

TeL 4488 OreeapoUt.

eres1-flirrrf-.Trtyrr> jsta.

TeL Stagg 0783.

Juozas Levandauckas
Tel. 59S Greenpoint

107 Union Avenue

ra

Adresas _
Lithuanian

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

sveikiausi ir 
- Dėlto, kad 
“lietuvišką”

Skaityk atydžiai kas savaite šilus 
straipsnius ir pasidėk, ateičiai.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building, New York

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

SAl’SJO (JAN.) S D„ 19M

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumbcrio Darbus: Van- 

/dpns ar Apšildymo. Pašaukus, 
'tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

Dr. John Waluk
Valandos:

UO 8 iki 10 Ii ryto 
nao 1 iki 8 po pistą 

. ano 8 iki 8 vakar*
NMSUomii pagal snsitarlmą

MAISTAS AUGANTIEMS 
KŪDIKIAMS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St, B*klyn, N. Y.

Už ŠĮ kuponą galite gauti lietuviš
kai pamokinimus, kaip penėti ir už
laikyti save ir savo.kūdikį. Iškirp- 
kit jį ir atsiuskit mums šiandien 
su savo vardu ir adresu.

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą Ir 
prieitam viešbutis ^atkeliavusiems iš toliausi 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingą, 
draugiją, praktiką pasirendavoja dykai.

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos Žemos.-.t, i $ 1 į

Ateikite ir Persitikrinkite

of The
Sej. U.S. Pat

URBO LAX TABS (U tentai «| nkry- 
nntf) yra kai kanioli priel kitą amilną ten
tam prinžą — vldurią ažklatijimą — tania 
žmogui pagamina daug rtpaačlą Ir aankfą Mg*.

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E,. Main Street, Amsterdam, N.-Y.

Eagle Pienas yra grynas pienas ir 
grynas jame cukrus, naturalis mai
stas, kuomet

Office ftburs: 
8-10 į. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Norėdami gaut: visko, ką tik jums reikia prie namą: indą, 
tlabinimt.u Įtaisymu, stiklu, lempą, pečių, arba odos išdirbinių ir 
mą išrengimo dalyku, taipgi langą, paveikslą, rėmą, muzikališką 
strumentą, krcikp’itūs visados pas lietuvį —

ū'/ąrvi

(Praeidami atsizvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
« Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Baimingą '-Svetainę 
del įvairią Mitižgų ir Fokilių (Lie
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: — 

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street

i, - Brooklyn, N. Y.-

Kodėl Lietuviai vra 
stambiausi žmonės? 
valgo tikrą miltą, 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamu 
vitaminu j— būtinai ’reikalingą 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokyliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitos Miestus —

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JU 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Siune akrrinje mes hitas 

nn* hito rriMensime rei

kalas įdomios būsianfioms

motmotns ir Moliaoms >■- 
•f kūdikię.

Ktdilu? aprūpinimas ir pe ' ' . t A

Ujimas yra dalykas tyros

svarbos Mmyiui Ir taniai m
ir smr jaaftame. kad tai 

yra dalykas, karį mes to

rtam rcpaJiarUkaie taiko-

tarpui* atvirai ir lašėsi I '
pergsUdeatt 1 j}

- e-4 • C
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ŽEMLAPIAI IŠ LIETUVOS!

Brooklyno ir Apypnkės Žinios
Vienybės” Adresu: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonu: 2127 Greenpoint

LIETUVIAI VEDASI

KAIP JI NUSIKRATĖ
RAUMATIZMO

Kaina
150 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (3)

TeL Greenpolnl 7831
Real Estate

LIAUKŲ! FOTOGRAFAM

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

kevičienė, Chas. Stagniunas, J.

Telephone Triangle 1450

Telefonas: Stagg 9105

. /4v-< r. /W>i

SURINKO GATVĖSE 20 
SMARKIAI KALBANČIŲ

KINIEČIŲ GAUJA 
UŽPUOLĖ POLICIJĄ

NAUJAS POLICIJOS 
KOMISIONIERIUS

PUIKIAI PAVYKĘS 
GLOBIEČIŲ VAKARĖLIS

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ
SUSIRINKIMAS na

šu

Fotografuoja ve 
selijas, Rankio
tus, nabažninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės iiuo 
adresu: —

r Kambariai išsireadavoja, 4 kauiba- 
< riai privatika toilctas, ekktra. Kcuda 
825.00. Kreipkite*; 93 Hope St., aeteU 

yn, N. Y. 2-iob lubos
(4)

Išsirandavoja storas, tinka
mas del barbernės, grosernės 
ar šiaip bizniui. Renda priei
namą. Frank Žaliusky, 1884 
Woodbine St., Brooklyn, N. Y.

■ !
I t:

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Didelis Bargenas. — Greitam pirkė
jui parsiduoda storus: grosernia ir de- 
likaTe.sscn. Prie tur(T\vra 4 kamba
riai, elektra ir maudyne. Lease’as dar 
ant pustrečių metų. Renda nebrangi. 
Store visi įtaisymai, visokios mašinas 
kokių tik reikia, vertos 1200 d. Pardųu 
siu viską tik už 700 dolarių, nes grei
tai reikia parduoti. Pardavimo prie-

Žinodama iš patyrimo baisias kan
čias raiŲiiatizmo, Mrs. J. E. Hurst, ku
ri gyvena 204 Davis A v. D-327, Blooiu- 
ington, 111. taip dėkinga išsigydžius, 
kad nori kitiems papasakoti kaip ji 
paprastu būdu išsigydė.

Mrs. Hurst neparduoda nieko. Iš
pjaukite šį straipsnelį, pasiųskite jai 
su savo vardu ir adresu ir gausite 
brangių žinių dykai. Rašykite kol ne
pamiršite.

Franas Mažeika, 138 Ten 
Eyck St. su Ona Lekneriūte iš 
ten pat.

Parsiduoda Bolių (Pool room) biz
nis; nuo daugelio metų išdirbtas. Grei
tam pirkėjui pa r si d uos prieinama kai
na, arba norinti i partnerius gali į- 
stoti.. šis biznis nereikalauja patyri
mo. Atsišaukit pas: 120 Grand St.. 
Brooklyn. N. Y. (2)

DAR PIRM BABRAVIČIAUS -šokiai, ir potam jau apie 3 
IŠLEISTU VIŲ KONCERTO (vai. ryte pradėjo skirstytis vi$i

-----  linksmai sulaukę Naują 1926
Gerb. artistas, Juozas Babra- ■ metą. 

ličius, dar pirm jam rengiamo- j 
jo didelio išleistuvių koncerto,! { 
kurį rengia “Vienybės’ B-vė 
Saulio 31 Brooklyn Academy 
of Music, duoda keletą kon
certų apylinkės miestų lietu- i 
viams, kurie potam jau ilgai 
laiką nebeturės progos p. Bab
ravičiaus girdėti. _

Taigi ateinantį sekmadienį, 
Sausio 10 d. nuo 7:30 vakare, 
p. J. Babravičius duoda didelį 
koncertą Elizabeth, N. J., Lie
tuvių .Svetainėje. Todėl visa 
Elizabetho apylinkė, pasisteng- 
kite kuoplačiausiai šį koncertą 
išgarsinti ir susirinkti.

Vakarėly dalydavo šie svečiai 
■ir viešnios: — J. Augūnas su 
žmona, J. Anumavičius, A. An- 
kudavičius su žmona, p. Bagdo 
nienė, K. Bagdonu, J. Bagdo
nas, A. Bagdonas, A. Bender, 
S. Bacey su žm„ J. Bubnis su 
žm., P. Bielickas, R. Brandis, S. 
Bastrajus, Lčėsna, O. Didželin- 
skienė, J. Dulienė, O. Dulienė, 
J. M. Danielius, Chas. Damu- 
šas, Chas. Degutis, Chas. Gu
žas su žmona, J. Garšva, M. 
Jablonskis, S. M. Karvelis su 
žmona, p. Kriaučiūnienė,. P. 
Kaltavičius, G. Karpus, Jr., J. 
Kazlauskas su žmona, A. Kaz- 
las, K. Kreivėnas su žmona, V. | 
Kalvelis, R. Kručas, A. Lapins
kas, M. Liaukus, P. Litt su žmo 
na, J. Milkeris su žmona ir 
duktęria, R. Povilauskas su 
žmona, F. Montvila, S. Pattana 
vičius, J. Raguckis (iš Phila- 
delphijos), M. Raulinaitė, L. 
Radzevičius- (iš New Rochelle) 
P. šal^ejus su žmona, J.

Per Naujus Metus Williams- 
burgo apylinkėje gatvėse į v/ 
ka medžioklė ant smarkiai kei
kiančius!. Surinkta tokių vyru
kų visa 20, kurie jau buvo “pa
laimintame stone.” Bridge Pla
za magistratas, ant rytojaus, 
jų vienok nebaudė už girtavimą 
nei už keiksmus gatvėse, til 
davė pamoką, kad Nauju Me- ' 
tų “rezoliucijos” nereikią taip 
riebiais žodžiais pamarginti, ir 
visus paleido.

***%»«. .i u,»jwBiwni

1

tebėra gyvos ir nė su viena le
galiai nepersiskyręs! Kai su 
kuriomis jau turi ir ’vaikučių 
prigyvenęs. Donelan įš amato 
yra akmenų grąžytojas ir už
dirbęs | savaitę iki $200. Da
bar try^jo pačiukės skun
džiasi teismui savo vyru nepa
sidalindamos.

Kitos gi dvi pačiukės teis
me visai nepasirodė. Matomai 
jos jau su ranka pamojo ant 
jo.

“Vienybės’* Direktorių susi
rinkimas įvyks antradieny, Sau 
šio 5 d. Pradžia 8 vai. vakare. 
Meldžiame visų atsilankyti. Y- 
ra daug svarbių reikalų apta
rimui. Valdyba

Tik ką gavome iš Lietu- 
vos kelioliką egz. gra
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žernlapio, sutaisyto Ma- 
tulionies. Parodoma kai
mai, upės, kalnai, mies
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $150 vienam
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

davimui. Parsiduoda labai pri
einama kaina. Nesigriaudinsi 
maho patarimu.
_>8iuo kartu turiu keletą gerų 
pardavimų su mažu įnešimu.

šešių šeimynų mūro namas, 
po 6 kambarius, su visais įtai
symais. Kaina $19,500,, Rendos 
metams $2,568, Cash $3,000.

šešių šeimynų medinis na
mas, po 4 kambarius, su vi
sais įtaisymais. Kaina $13,500, 
Rendos metams $2,338, įmokė
ti $2,500.’

Jamaicoj arti stoties
Dviejų šeimynų, mūro 

mas, su dvilypiu porčiu, 
draivei, dubeltavas 
kampiniai kambariai. 
$14,000. Cash $2,500.

Williamsburgo. sekcijoj
Trijų augštų, mūro namas, 

su štoru ant Grand St. Nėra 
listo. Tinkamas šios gadynės 
bizniui. Kaina $18,000. Cash 
$6,0000. w

VIENYBE” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas)

j 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Gruodžio 31 d. Naujų Metų 
lauktuvėms vakarėlis, Vienybės 
Svetainėje labai puikiai pavy
ko, kaip ir visi Globiečių ren
giami vakarėliai.

Nuo 8 vai. vakare iki 12-tos
tęsėsi šokiai prie muzikos J. Šimanskis su žmona, T. Stan- 
Šimanskio ir S. Paltanavičiaus

- (ant koncertinos ir smuiko). O. Sirvydas *sų žmona, K. Shu- 
Čia turėjo progos atšišokti vi
si, jeigu kurie pereitais, me
tais ir neturėjo tos progos.

x Vidurnakty buvo duota Glo
biečių parengta lietuviška va
karienė, kuri visiems labai pa
tiko. Po vakarienės dar buvo

Vieton nukelto vyriausio po
licijos komisionieriaus Enright, 
šiomis dienomis paskirta nau
jas — George V. McLaughlin 
Jis yra dar 38 m. vyras, gimęs 
Brooklyne.

Daug vilčių dedama ant nau 
jo komisionieriaus, kad jisai 
sumažins vagysčių ir žmogžu
dysčių siaubimą, kuris prie En
right pavertė New Yorką i So
domą ir Gomorą.

Ridgeicood Sekcijoj
Trijų šeimynų muro namas. 

Kaina $13,500. Labai švarioj 
vietoj, netoli stoties.

East New Yorke
Dviejų šeimynų muro namas, 

11 kambariųj_2_niaudynės. Kai 
na $10,000. Cash $3,000.

Taipgi turnPpardavimui lie
tuvišką užeigą su valgykla. 
Randasi prie'didelių dirbtuvių. 
Nebrangi. Cash $1,200. Renda 
$70 mėnesiui. Saliūnas ir 6 
kambariai. Plendj pinigų.

Kam nusibodo dirbti pas ki
tus ir norėtų tapti biznierių, 
meldžiu užeiti pas mane, nes 
turiu labai gerą valgyklą par-

Sausio 3.. d; du policijos de
tektyvai, vienas reporteris ir 
vienas fotografas atėjo daryti 
kratos ant 112 E. Broadway, 
New Yorke, ieškodami kinamie- 
sty pražuvusios mergaitės, J u- : 
lės Vetterlein. Jie įsilaužė į 
kambarius dviejų kinukų; bet 
mergaitės vistiek nerado.

Jiems išeinant užpuolė bū
rys kiniečių su peiliais ir buo
žėmis. Vienas detektivas per
durtas į šoną, ’kitas su buože 
pritrenktas, o vienas, kinietis 
pašautas. Potam keletą- kinie
čių areštavo.

PU. Liūtas šią savaitę iške
liavo su U. S. Lines reikalais 
i Pennsylvąniją. Lankysis: 
Scrantone, Pittstone, Wilkes- 
Barre, Binghamton, etc. Su- 
grižš į New’ Yorką už kokių 3 
sa varčių“

— Svečiai, p. Jenkins, dar
buotojas iš Lithuanian Cham
ber of Commerce So. Boston, 
Mass., Sausio 2 d. lankėsi 
“Vienybėje’ ’su vietini® D-ru 
Paulioniu. Jis pasakojo, kad ta 
įstaiga gerai bujoja. -Tarp ko 
kito nesenai surengė lietuvių 
jaunuolių sportininkams puo
tą — pagerbti mūsų jaunuo
lius už atsižymėjimą tarp a- 
merikonų.

— Lietuviškų Sidabrinių Pi
nigų setą galima gauti “Vieny
bės” knygyne už $1.50. Setan į- 
eina 5 litų moneta, 2 litu ir 1 
litas.

strov, O. Struogienė'^-V. Struo- 
gis Jr., L Stanevičius su žmo- 

‘ na, K. Strumskis su žmona, 
V. Sabūnas, S. Unguraitis, M. 
Urbonas su žmona, K. J. Va
siliauskas su žmona, P. Vizba
rą su žmona, V. Vizbarą, Dr. 
M. J. Vinikas su žmona, J. 
Valentis, L Vengris, F. Vokie
taitis, J. Wiza, A. žarskytė, B. 
A. Zinis su žmona, A. Žebraus
kas. ;

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

.— Einu pas Juozą Aba- 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga jdel visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?.
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

IR MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viao- 
kiua paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senos ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir nigiaL 

Kreipkitės žibo adresai

į.

Lietuvon

SUGRĮŽO IŠ LIETUVOS 
DAINININKĖ POCIENĖ

t i

VEŠLU S VYRUKAS — TURI 
PENKIAS PAČIAS!

stokes
O. Brooklyn, N. T

i M

JONAI
173 Bridge St-,

. “VIENYBĖ
193 Grand St

AMALGAMEITŲ SUSIRIN
KIME SUMUŠĖ KOMU
NISTĄ JANKAITĮ________

LIETUVIS DANTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
.Valandos: 10—12 prieš plet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

. tik sulyg sutarties

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir 
prieinamą kainą; taippat pasireudavoti svetainę susirinki’ 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

B99 GRAND 1TREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. T.

Nuo Skausmų
i
•I

krutinėję ir strėnose, nuo 
strėndieglio, užsigavimo, 
įtempimo, štyvumo vartok

Užtai visi esat kviečiami pas mw 

šiltam arba šaltam Ore 
P^YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

Severa’s 
Gothardol

i
i

Tai naminis linimentas greitai 
palengvina plėšiančius nepą- w 
kenčiamus reumatizmo ir ■ 
neuralgijos skausmus-

Kaina 30 ir 60 centai.

Pirmiausiai kreipkis į aptieką.

W. F. SEVERĄ CO. 4 
CEDAR RAPIDS, .IOWA >

Vakarienės rengėjos buvo: 
K. Širvydienė, A. Ankudavičie- 
nė, p. Stanevičienė ir O. Litvai- 
tienė. Padėjėjos; p. Kazlaus
kienė ir p. Bagdonienė.

,P-nia M. Kreivėnienė (202 
Bedford Av.? laikanti Lietuvių 
Kvietkyną) padovanojo vakarė 
liuF labai gražių gyvų gėlių, 
kurias svečiams segiojant su
rinkta našlaičiams aukų $9.48.

Vakarėlis visais žvilgsniais 
pavyko ir publika turėjo sma
gios progos praleisti linksmai 
pabaigą 1925 metų. Garbė Glo- 
bietėms už jų triūsą, o sve
čiams — kad jas remia!

Korespondentas

“Tėvynė” praneša,.apie apsi
lankymą jos redakcijoje daini
ninkės, p. Onos Pocienės, ku
ri Gruodžio 21 d. laivu “Majes
tic- pagrįžusi iš Lietuvos. 
Draug su ja pagrįžusi ir p. 
A. Nausėdienė. Jos abi chica- 
gietės. ' ? z

flL&X SHRUPSKI
Visiems pažįsUmiemi, draugams ir geros valios lietuviams 

•taflankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
poklliams. Nepamirškite reikale

Brooklyn, N. Y.
Telephone 888 Greenpoint

A. Kandrotas A. Mikalausku A. Vikriku

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių 

Mesinyčia

Suvienytose 
Valstijose . 
Amerikoje '

Galina geatf tikro Lietnvilko RkiJaadUo, paršiuką, Kumpių ir VI- 
•okioa dešrą, pagal prieinamiaoaiaa kaina*. Parduodame ogu)- 
vai ir paskirai aat vietos Ir iteiuntiaAjatae ant parai kala viso j viaaa 
toloeiįu Reikale kreipki ypatiikai ar per 1 a ii k u* —

K. & M. CO
183-125 GRAND STREET

Brooklya, N. Telefonw Qreenpotct 83M

“Laisvė” rašo, kad Gruodžio 
29 d. Amalgameitų svetainėje, 
kur buvo prakalbos jr kalbėjo, 
patsai Hilmąnas, iškilo mušty
nės. Anot “Laisvės,” tas muš
tynes iškėlę dešinieji prieš kai 
riuosius. Sumuštas esąs lietu
vis komunistas K. Jankaitis, 
kurį pasigavę einant iš svetai
nės ir sumušę.

f Adams St. Court magistra
tas pasiuntė į Grand Jury areš
tuotą už daugpatybę tūlą Mi
chael Donelan, kuris teturi 29 
metus, bet jau suspėjo penkis 
sykius apsivesti, visos pačiukės

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną 

8203 ir 8215. Į Klaipėdą ,8181 iki 
8186, sulyg laivo 

GERA NAUJIENAI 
Naujas 8/ V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND 
PITTSBURGH. ARABIC, etc.

Siūlo greitą Kelionę į „ 
Cherbourg. Southampton*. Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitą. 
Visi mūsų 3-Čioe kietos keleiviai 
gaona atskiras kambarius dviems, 
kęturieme ar lešiem* žmonėms. Pa
togumai, paikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba

Red Star Link 
No 1 Broadway, New Tort

Kaip Vyrų 
Meilę Prilaikyti!

Gera gaspadinč, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera ’ gaspadi- 
ne visai lengva, pasipirkus 
naują. Lietuvoje šįmet iš
leistą, knygą —

kur ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius* paga
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $250 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

Marijona Tamklenė
Mprie palagų ant pareikalayim 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
££ dieniais. Darbą atlieka atsakau 
^Uėiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.)

E3 ' Brooklyn, N. Y.
M TeL Stagg «7«

MES ŽINOM VISUS

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

DVI NAUJOS KNYGOS 
Iš VILNIAUS

1. Lietuvių Tauta. Liet.
slo D-jos žurnalas, knyga už
1925 metus. Pusi. 200. $1.50

2. Vilniaus Lietuvių Dainose.
Kaip lietuviai dainose
apie Vilniaus miestą

Mok-

mini
75c

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS ' 
pakoL Real Estate dar 
l^ik^si. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra progą parduot.

JOHN J. GAGEL
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

B’klyn, N. Y.

PUMAI LIBTUVTB 
OhlropraktlkM-GydytojM

J. Vaitulionis, D .C
331 Grand Street 

Brooklyn, N. T. . 
Valandos n no 4 iki 8 vai rak.
Nedilioau U (▼•Btadleaiai*:

GARSINKITĖS -VIENYBĖJ

Visų pareiga apsiginti nno šalčio, pasiperkant 
Naujausios. Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbimo O\erkotus, L*etuv*V Koperatyvės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty* 
rusių kriaučiško amato^rsiuvėjų. Užlaikom didelį 
over kutų ir siūtų pasirinkimą suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Sinvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotai nuo 815 U 
augšč. Siūtai nuo 818 ir augič. Ant orderio nuo 
825 ir angftč. pagal materijos vertą. Priimam už
sakymus ir prr laiškus. Darbas garantuojamas. 
Už n^inkamumą drabužio papigai grąžinami. 
Lietuviu atmink šią pirmutinę lletuvlžką įstaigą.

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Avenue

Brooklyn. N. Y. TeL Stagg 4697,




